
 

0 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
 

  

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

 

Školní rok 2022/2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

1 

 

  
 

Obsah 
   Charakteristika školy     2 

   Dlouhodobá koncepce školy    3 

   Plánované úkoly 2022/2023    4 

Část I. Základní údaje o škole    6 

Část II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 7 

Část III. Rámcový rozpis personálního zabezpečení  

činnosti školy      7 

Část IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  9 

Část V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   9 

Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 11 

Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

pracovníků       12 

Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 12 

Část IX.  Údaje o výsledcích kontrolní činnosti provedené  

ČŠI, kontroly jinou organizací   22 

Část X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 23 

Část XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových  

a mezinárodních programů    24 

Část XII.  Údaje školy o zapojení do dalšího vzdělávání  

 v rámci celoživotního učení    25 

Část XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných  

projektech financovaných z cizích zdrojů   25 

Část XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

   při plnění úkolů ve vzdělávání   25 

 

    Závěr        26 

   Příloha č. 1 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

– přehled dalších aktivit     28 

Příloha č. 2 

Účast na olympiádách a soutěžích    41 

Příloha č. 3 

Hospodaření školy s finančními prostředky 

ze státního rozpočtu      45 

Příloha č. 4 

Hospodaření školy s finančními prostředky  

zřizovatele       54 

Příloha č. 5  

Foto stavu budov      62 

    Seznam zkratek      64 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola T. G. Masaryka je úplná škola s devíti postupnými ročníky. Její současná podoba 

je výsledkem sloučení dvou opavských základních škol, ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ Mírová. Na 

prvním i druhém stupni je po třech třídách v ročníku, z toho vždy jedna třída pro žáky 

s vývojovými poruchami učení. Kapacita školy je 930 žáků. Výuka probíhá ve čtyřech 

budovách na ulicích Riegrova a Mírová v klidné části Opavy v blízkosti zastávek městské 

hromadné dopravy, což je důležité především pro žáky dojíždějící z městských částí Opavy a z 

okolních vesnic. V budovách na ulici Mírová jsou umístěny třídy prvního stupně a družina, v 

budovách na Riegrově ulici třídy druhého stupně a školní klub. 

Obě původní hlavní budovy mají mnohaletou školní tradici. Škola disponuje školním hřištěm, 

zařazeným do projektu Otevřená hřiště, a rozsáhlou upravenou zahradou sloužící žákům 

prvního stupně. Obě budovy jsou vybaveny tělocvičnami, počítačovými třídami, jazykovými 

učebnami, třídami s interaktivními tabulemi a dataprojektory, cvičnými kuchyněmi, dílnami, 

výtvarnými třídami s keramickou pecí a tiskařským lisem, odbornými učebnami pro výuku 

přírodovědných předmětů a ekozahradami. V obou budovách je také výdejna obědů s jídelnou. 

Materiální vybavení je na velmi dobré úrovni a neustále se modernizuje. 

Škola se zaměřuje na rozvíjení talentu a nadání všech žáků a díky odborné vzdělanosti 

pedagogického sboru jsme schopni pracovat jak s žáky výjimečnými, tak s těmi, kteří potřebují 

zvýšenou pedagogickou podporu proto, aby vzdělávání úspěšně zvládli. 

Žákům nabízíme širokou škálu volnočasových aktivit. Naši žáci v posledních letech dosahují 

významných regionálních, republikových i mezinárodních úspěchů. Jsme škola spolupracující 

s Mensou, máme zřízen klub pro nadané děti. Do vlastního školního vzdělávacího programu 

jsme také zařadili výuku anglického jazyka formou hry již od 1. ročníku a začínáme zavádět 

metodu CLIL na I. i II. stupni.  

Dlouhodobě se také zaměřujeme na programování a robotiku, a to již od první třídy. 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

3 

 

Dlouhodobá koncepce školy 

 

● Udržovat naplněnost tříd, nabízet inovativní řešení. 

●  Trvale pracovat na zdokonalování vlastního ŠVP.  

 

● Nadále podporovat odbornou činnost Školního poradenského pracoviště. 

● Zvyšovat prestiž školy na veřejnosti – www stránky, facebook, dny otevřených dveří,     

akademie, vernisáže, sportovní dny, články do novin, brožury, časopis, úspěchy, 

prezentační materiály… 

● Zkvalitnit evaluační činnost školy – pravidelně vyhodnocovat výsledky vzdělávání 

(testy…). 

● Zapojit školu do projektů – evropských, republikových – popř. partnerství. 

● Vytvářet a posilovat přátelskou atmosféru mezi žáky a učiteli založenou na toleranci, 

vzájemné úctě a pocitu zodpovědnosti.  

● Pečovat o žáky talentované i méně nadané, žáky se zdravot. postižením. 

● Vytvářet co nejlepší podmínky pro pozitivní klima všech zaměstnanců.  

● Podporovat iniciativu pedagogů i ostatních zaměstnanců, ocenit kvalitní práci. 

● Soustavně podporovat další vzdělávání pedagogů – pro potřebu školy.  

● Modernizovat vyučovací proces, používat nové metody a formy práce.  

● Zdokonalovat řídicí činnost, zkvalitnit komunikaci a informovanost pedagogických 

pracovníků, vést učitele k aktivnímu podílu. 

● Vytvořit vhodné podmínky pro činnost školní družiny, školního klubu, dalších 

mimoškolních aktivit. 

● Zlepšovat estetický vzhled školy (4 budovy), školní zahrady, modernizace 

pracovního prostředí. 

● Využívat spolupráce s rodiči, dalšími organizacemi, partnery školy. 

● Každoročně uspořádat pobyty dětí na LVZ, ŠvP, adaptačních kurzech… 

● Doplňovat vybavení školy nábytkem, pomůckami - zajistit efektivitu využití. 

 

 

 

 

 

 

 

about:blank


 

4 

 

Plánované úkoly pro školní rok  2022/2023 

 

● Udržovat naplněnost tříd – zaměřit se na zápis do 1. tříd a budoucí 6. třídy 

 - předškoličky, návštěva třídních schůzek v MŠ a ZŠ Otice…, zábavné dopoledne, 

společné aktivity s mimoopavskými ZŠ… 

● Naplňovat vzdělávací cíle vlastního ŠVP, aktualizovat měsíční plány. 

● ŠVP upravit v kontextu s nastavením a prováděním podpůrných opatření pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, včetně individuálních vzdělávacích plánů žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

● Pokračovat v rozvoji IT gramotnosti v souladu s novým ŠVP. 

● Inkluze – odborně se vzdělávat a materiálně zajistit – pomůcky, literatura. 

● Pokračovat v realizaci Šablony III – ukončení červen 2023. 

● Zahájit realizaci Šablon JAK. 

● Pokračovat v realizaci CLIL.  

● Zajistit kvalitní péči žákům se ZP a se soc. znevýhodněním. 

● Věnovat se talentovaným žákům - nabídkou zájmových činností, zapojením do soutěží, 

podporou činnosti žák. rady… 

● Zdokonalit řídicí činnost – zvláště komunikaci, informovanost zaměstnanců, aktivní 

podíl při společném plánování a řešení úkolů. 

● Vytvořit zaměstnancům příjemnou atmosféru na pracovišti, zajistit těsnější propojení 

pedagogů 1. a 2. stupně, včetně vych. ŠD a ŠK. 

● Podpořit další vzdělávání pedagogických pracovníků – dle plánu DVPP. 

● Motivovat zaměstnance, ocenit jejich kvalitní práci.  

● Zaměřit se na evaluaci školy – usilovat o lepší výsledky ve srovnávacích testech a 

soutěžích – testování ČŠI, SCIO, klima třídy. 

● Podporovat odbornou činnost ŠPP – upřesnit kompetence  ŠSP, VP, koordinátora 

prevence, TU. 

●  Podporovat výchovu ke zdraví - potlačovat nežádoucí jevy, využít získané dovednosti 

proškolených pedagogů. 

● Pokračovat v úspěšném zapojení do rozvojových programů a projektů. 

● Prezentovat školu – www stránky, facebook, drobné dárky, brožura, školní časopis.  

● Mediální prezentace školy na veřejnosti. 

● Pokračovat v humanitárních aktivitách. 

● Dbát o estetický vzhled školy. 

● Rozvíjet spolupráci s rodiči a dalšími organizacemi. 



 

5 

 

● Uspořádat -  Den otevřených dveří s vánoční tematikou, Sportovní den, Vernisáž, 

Projektové dny, Zahradní slavnost…  

● Modernizovat vyučovací proces, inovovat metody a formy výuky, zakoupit uč. 

pomůcky (v rámci finančních možností) – zajistit efektivitu využití. 

● Nadále pokračovat v úspěšné spolupráci s MŠ, vesnickými školami. 

● Uspořádat pobyt dětí - LVZ,  ŠvP, školní výlety, adaptační kurzy. 

● Podporovat aktivity ŠD a ŠK, spolupráci s ostatními pedagogy. 

● Úprava ŠVP – změny a zapracování navýšení hodin informatiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 

- příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Riegrova 13, Opava, 746 01 

IČ školy: 47 813 300 

Telefonní kontakt: 

 

731 461 571 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

info@zstgm.opava.cz 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zstgm.opava.cz 

 

Zřizovatel školy: 

 

Statutární město Opava, Horní nám. 69, 746 26, Opava 

Ředitel školy: 

 

 

Mgr. Aleš Moravec 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídicí činnosti: 

 

Ing. Marie Provázková 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň: 

 

Mgr. Eva Staňková 

Výchovní poradci: 

 

Mgr. Lenka Smolková na I. stupni ZŠ 

Mgr. Tomáš Osadník na II. stupni ZŠ 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Petra Černínová  

Školní psycholog: Mgr. Lucie Prosková 

Poradenské pracoviště: 

 

Vedení školy, 1 šk. spec. pedagog, 2 vých. poradci,  

5 spec. pedag., 4 asistenti pedagoga, 2 koordinátoři 

prevence, třídní učitelé, ostatní pedagogové 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Mgr. Jana Tancíková – včetně ŠK 

Složení školské rady: 

 

 

 

Mgr. Vladimír Tancík, Mgr. Monika Klapková 

Mgr. Kateřina Piskořová, Mgr. Lenka Heczková,  

Ing. Josef Vícha, Mgr. Johana Vítečková 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

Základní škola      IZO: 102 432 589     kapacita: 930 

Školní družina      IZO: 120 003 643     kapacita: 240 

Školní klub           IZO: 174 106 416     kapacita:  70 

Školní výdejna      IZO: 120 003 651     kapacita: 630 

Místo: Riegrova 13, Mírová 35, Mírová 33 

 

 

 

 

mailto:info@zstgm.opava.cz
http://www.zstgm.opava.cz/


 

7 

 

 

Část II. 

 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program Ten umí to a ten 

zas tohle – 1.- 9. ročník 

 

Předškolní vzdělávání -------- 

 

 

 

Doplněk: 

 

     Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami škola organizuje odpovídající vzdělávání 

vhodnými formami, v 9. ročníku byli vyučováni žáci ve speciální třídě /na základě doporučení 

PPP, SPC/. Dalším žákům se zdravotním postižením a sociálním znevýhodněním se věnují 

speciální pedagogové, asistenti pedagoga a další proškolení pedagogičtí pracovníci.  

Od 1. ročníku nabízíme výuku anglického jazyka, kterou dále rozšiřujeme o metodu CLIL. 

     Na 1. i 2. stupni mohou žáci využít zaměření výuky na výtvarnou výchovu formou rozšířené 

nabídky v menších skupinách, využíváním rozličných technik a metod práce, výtvarných 

plenérů apod. 

     Široká nabídka zájmových kroužků umožňuje žákům rozvíjet jejich schopnosti, zaměřit se 

na získávání dovedností a vědomostí potřebných pro další vývoj osobnosti. Jako další cizí jazyk 

nabízíme na 2. st. jazyk německý a ruský.  

 

 

Část III. 

 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických 

osob 
Z toho 

kvalifikovaní 
Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 55 51 53,98 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci, 

z toho zaměstnanci 

výdejny stravy 

15 15 14,09 

6 6 2,563 



 

8 

 

 



 

9 

 

 
 

Průměrný plat pedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2022/23 

48 143 Kč 

 Průměrný plat nepedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2022/23 

26 806 Kč 

 

 

1. stupeň 10 tříd  

2. stupeň 14 tříd (z toho 1 DS) 

ŠD a ŠK 6 a 1 oddělení 

54 pedagogických pracovníků z toho 7 vychovatelek, 6 as. pedagoga, 1 ŠSP 

14 správních zaměstnanců  z toho 1 ekonomka  

  

 

Část IV. 

 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Základní škola 

 

Kapacita 

školy 
Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2022 
Počet 

zapsaných 

žáků  

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2023 

930 2 56 

zapsaných 

 

3 přešli na 

jinou školu 

 

8 odklad 

 

101 45 přijato 

 
 

2 

 

Část V. 

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

1.A 18 1 0 0 0 1,03 

1.B 20 0 0 0 0 1,04 

2.A 20 1 1 0 0 1,24 

2.B 20 3 0 0 0 1,21 

3.A 21 0 0 0 0 1,04 

3.B 23 2 0 0 0 1,17 

4.A 18 0 0 0 0 1,09 

4.B 13 5 0 0 0 1,28 

5.A 18 6 0 0 1 1,25 



 

10 

 

5.B 11 10 0 0 0 1,44 

I. stupeň 182 28 1 0 1 1,18 

6.A 8 12 0 0 0 1,49 

6.B 6 12 0 0 0 1,71 

6.C 17 4 0 0 0 1,25 

7.A 10 15 3 1 1 1,75 

7.B 10 15 3 3 1 1,76 

7.C 12 17 0 0 0 1,52 

8.A 14 14 1 0 0 1,61 

8.B 11 15 0 0 1 1,64 

8.C 7 19 1 1 2 1,97 

8.D 22 6 0 0 0 1,41 

9.A 8 16 0 0 0 1,68 

9.B 9 17 0 0 0 1,67 

9.C 2 7 0 0 0 1,68 

9.D 9 13 0 0 1 1,64 

II. stupeň 145 182 8 5 6 1,63 

Celkem 327 210 9 5 7 1,40 

 

 

Vzdělávací strategie školy se zaměřuje na podporu rozvoje funkčních gramotností žáků – 

zejména čtenářské, matematické, sociální, komunikační a digitální gramotnosti. Škola 

pravidelně vyhodnocuje úroveň výstupů individuálních i skupinových výsledků vzdělávání. 

Škola má zpracované své srovnávací testy pro jednotlivé ročníky a předměty a tyto testy 

pravidelně vyhodnocuje. Každoročně škola využívá i výstupy externích hodnocení – např. 

SCIO, testování ČŠI. 

 

 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 
Konečný stav rozmístění 

žáků 

Gymnázia 4 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 51 

Střední vzdělání - 

Střední vzdělání s výučním listem 31 

Neumístěno 0 

Počet žáků 9. tříd celkem 81 

Počet žáků z nižších ročníků 5 

 
c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Chování Počet žáků Procento 

z celkového počtu žáků 

2 3 0,54 

3 1 0,18 

   

 

 



 

11 

 

 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 

žáka 
Průměr na 1 

žáka školy 

23 245 10,65 0,45 

 

 

Část VI. 

 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační pobyty žáků - 2. st. 4 98 8 

Práce s třídami (výlety, besedy…) 52 547 46 

Třídnické hodiny vedené TU 486 547 26 

Aktivity ŠD a ŠK 43 223 8 

Zájmové kroužky 17 208 10 

Aktivity žákovské rady 11 547 3 

 

Výskyt rizikových forem chování – řešené případy 

 

Podrobný přehled  – viz Příloha č. 1 

 

Pozitivní dopad na včasné řešení problémových situací a efektivní prevenci má i příkladná 

aktivita a odborná pomoc pracovníků Školního poradenského pracoviště, které se schází 

pravidelně 1x měsíčně, spolupráce s MMO – odborem školství, oblast pro prevenci /D. 

Polášková/, PPP v Opavě a dalšími organizacemi – viz přehled. 

 

Spolupráce s organizacemi a institucemi (nejčastější kontakty, obsah spolupráce): 

 

Instituce Obsah spolupráce 

MMO – odbor školství Konzultace, podpora ŠPP, nabídka aktivit, společné aktivity s 

PPP 

PPP Diagnostika SPU, SPCH, kontrolní vyšetření 

Sociální odbory a kurátor Oznámení o neomluvené absenci žáků, nevhodném chování, 

pomoc při neuspokojivé spolupráci se zákonným zástupcem 

dítěte 

SPC Diagnostika, odborné konzultace 

SVP Konzultace, práce s rodiči a žáky 

Psychiatr Diagnostika 

Kliničtí psychologové Doporučení k návštěvě, spolupráce s rodiči 

Nestátní organizace Preventivní programy 

Policie ČR Oznámení o problémovém chování žáků, konzultace 

Městská policie  Preventivní programy 

Hasiči Preventivní programy 

Elim Doučování žáků 



 

12 

 

DD Konzultace k chování a prospěchu žáků naší školy 

 

 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  
 

 

Typ kurzu  

Počet PP 
Počet akcí 

Vedoucí pracovníci 3 5 

Odborné předměty 12 16 

Digitální gramotnost 16 6 

Nové metody a formy vzdělávání 36 2 

Výchovné poradenství 2 2 

Jazykové vzdělávání 2 2 

 

Zapojení pedagogických pracovníků (PP) do vzdělávání: 

 

Studium na VŠ: 4 

4x studium pro splnění kvalifikačních požadavků 

  

 

Část VIII. 

 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

a) Akce organizované školou  

 

1. 9. Slavnostní přivítání žáků 1. tříd – Aula Slezské univerzity 

6. 9.  Opavská míle – účast učitelů a žáků školy 

12. 9. Dopravní hřiště Mírová 3. A                                                                       

12. 9.    Dopravní hřiště Malé Hoštice 4. A                                                            

14. 9.    Dopravní hřiště Mírová 3. B                                                                           

14. 9.    Dopravní hřiště Malé Hoštice 4. B     

20. 9.    Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Havlíčkova 1. část 

21. 9.    Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Havlíčkova 2. část                                                              

27. 9.    Zábavné dopoledne - vzdělávací aktivity pro mimoopavské školy 

říjen 2022 – březen 2023 vždy středa od 15:30 do 17:00 – předškoličky pro budoucí školáky       

3. a 4. 10. Český les – projektový den I. stupeň 

3. 10.  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Olomoucká  1. část  

4. 10.  Beseda s odborníkem (geolog Petr Gadas) - 6. ročníky 

5. 10.  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Olomoucká 2. část  

5.- 6. 10. Veletrh středních škol 9. roč.  

7. 10. Revolution Train (protidrogová prevence) 8. A, 9. ABD 

12. 10.  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Zborovská           

13. 10. 72 hodin  - II. stupeň   

16. 10. Den stromů – akce organizovaná MMO    



 

13 

 

19. 10  Vyhodnocení soutěže a výstava výtvarných prací dětí z MŠ a dětí ŠD - „Zvířátka 

v ZOO“  

20. 10. Den profesí - žáci 9. roč.   

22. 10. Turistický výlet – Ježník – vybraní žáci školy 

24. 10. Beseda k 28. říjnu – II. stupeň        

25. 10 Projektový den – Vznik Československa – I. a II. stupeň 

1. 11. Exkurze Teva – 9. třídy              

3. 11. Joy Adamsonová - anim. program – I. stupeň 

9. 11.   Čtenářská dílna Kapuce od mikiny (lektorka Iveta Vojtěchovská) - vybraní žáci 7.-9. 

třídy 

9. 11.  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Mnišská 1. část  

14. 11. Svět techniky Ostrava - Lego kroužek   

15. 11.  Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Mnišská 2. část                                                    

16. 11. Podzimní les – projektový den I. stupeň 

19. 11. Turistický kroužek - Melč  a okolí       

21. 11.   Rozvoj digitálních kompetencí dětí a učitelů MŠ - MŠ Jateční                                              

29. 11.   Předvánoční tvoření – aktivita pro žáky I. stupně a mimoopavské ZŠ                          

1. 12. Animační program v Domě umění – 4. ročník 

2. 12. Vánoční tradice na zámku v Raduni  6. roč     

5. 12. Mikuláš pro třídy I. stupně                               

5. 12. Beseda s PČR - šikana, kyberšikana – 6. ročník                                             

8. 12. Muzeum KT Osvětim – II. stupeň              

12. 12. Vánoční laťka (školní kolo)               

14. 12. Svět techniky Ostrava – 3. ročník 

15. 12.  Pevnost poznání Olomouc – 7. ročník 

16. 12. Vánoce na zámku v Raduni 4. ročník 

19. 12. Svět techniky DOV 9. ročník         

19. 12. Vánoční dílny - animační program – I. stupeň 

21. 12. Riegrovka má talent (akce Žákovské rady)            

19. 1. Projekt Ostravské univerzity – chemie - vybraní žáci 8. a 9. tříd 

25. 1. -2. 2. Výstava  SNĚHULÁKŮ  v prostorách ŠD   

31. 1. Planeta Země 2000 – II. stupeň 

2. 2. Historická Praha – vybraní žáci II. stupně 

6. 2. Vlastní bezpečnost - beseda Městské policie - 1. třídy                

15. 2. Prevence AIDS – 9. ročníky       

16. 2. Trestní odpovědnost 9. ročníky                             

21. 2. Zápis nanečisto pro děti a rodiče na MŠ Havlíčkova   

23. 2. Karneval pro žáky I. stupně – organizuje ŠD a žákovská rada                                                                    

6. 3. Britské centrum v Ostravě  – vybraní žáci 8. ročníku 

7. 3. Výukový program Tělo pro MŠ Riegrova      

8. 3. Vystoupení v domově seniorů pod záštitou primátora města                                    

10. 3. Turnaj SUDOKU pro všechny školy opavského okresu 

10. 3. Slezské muzeum, Technické služby – exkurze 8. a 9. ročníky  

10. 3. ZOO Ostrava, beseda Život v Africe – 7. ročník 

15. 3. Výukový program Tělo pro MŠ Zborovská      

16. 3. Slezské muzeum – beseda Lidé a propaganda – 8. ročníky 

17. 3.   Projektový den s E. A. Poem - 9. ročníky 

21. 3. Beseda s odborníkem (nakladatel a knihkupec J. Becher) – 6. ročníky 

23. 3. Plavecké závody ŠD – organizuje ZŠ TGM Opava 

28. 3.  Když žáky učí žáci – akce žákovské rady ke Dni učitelů 



 

14 

 

28. 3. Vernisáž výstavy výtvarných prací v obchodním centru Breda – vyhodnocení 

výtvarné soutěže organizované ŠD při ZŠ TGM Opava na téma UFO 

28. 3. Svět techniky Ostrava - 1. ročníky                                                                 

30. 3. Svět techniky Ostrava - 2. ročník 

30. 3. Exkurze Státní okresní archiv Opava - 6. + 7. ročníky 

4. 4. Ukliďme si Česko  2. stupeň + vybrané třídy I. stupně    

5. 4. Koncert Janáčkovy filharmonie v Ostravě (vybraní žáci)              

13. 4. Zlepši si techniku VŠB-TU Ostrava  - vybraní žáci II. stupně   

13. 4. Sportovní dopoledne pro I. stupeň                

19. 4. Dopravní hřiště Malé Hoštice - 4. B                                                                                

20. 4. Dopravní hřiště Malé Hoštice - 4. A                                                      

20. 4.  Exkurze Zahradnictví Otice - 6. ročník 

21. 4. Den mláďat  I. stupeň 

23. 4. Den Země - zapojení do akce MMO            

25. 4. Velikonoce na zámku v Raduni - I. stupeň                                                

25. 4. TS Opava - třídírna odpadů - 3. ročník  

25. 4. Den Země pro  MŠ Havlíčkova  

26. 4. Dopravní soutěž pro žáky I. stupně 

27. 4. Čarodějnické odpoledne pro žáky I. stupně                   

2. 5.  Okresní turnaj školních družin v badmintonu - organizuje ZŠ TGM Opava  

3. 5. Dopravní hřiště Mírová - 3. A                                                                                      

3. 5. Cesta dějinami města - projekt - 7. ročník      

4. 5. Dopravní hřiště Mírová - 3. B                                                                           

4. 5. Exkurze Krakow, Wieliczka – vybraní žáci II. stupeň 

4. 5. Zahradnictví Otice – exkurze - 6. ročník      

5. 5. Trh pracovních příležitostí – chlapci z 8. roč.                      

5. 5. Den hygieny – I. stupeň 

11. 5. Hygiena rukou – I. stupeň                                     

11. 5. Exkurze Hláska – tiskové oddělení – vybraní žáci II. stupně 

11. 5. a 12. 5. PARASPORT festival Ostrava - II. stupeň 

17. a 24. 5. Hrátky ve škole na školu – pro rodiče a budoucí prvňáky 

18. 5. Cesta dějinami města - 1. ročník                                                                                           

18. 5. Život a dílo P. Bezruče – Památník PB – 8. ročník                         

19. 5. - 20. 5. First Lego League Praha  - vybraní žáci I. stupně                                                                

23. 5.  Okresní přehlídka dramatické tvorby - organizuje ZŠ TGM Opava   

25. 5. Pamětihodnosti  Prahy – 4. a 5. ročník - vzdělávací zájezd 

25. 5.  Sportovní odpoledne pro žáky I. stupně 

14. 6.  Exkurze žáků 7. tříd do Archeoskanzenu Modrá 

 

 

• Spolupráce s rodiči (pořádání přednášek, konzultací, poskytování poradenských služeb a 

další): 

 

Na škole je školní poradenské pracoviště a škola nabízí služby speciálního pedagoga, 

psychologa a výchovného poradce. Služby jsou využívány průběžně dle zájmu rodičů a žáků. 

 

5. 9. Slavnostní zahájení školního roku pro žáky 1. tříd s programem pro rodiče – aula 

Slezské univerzity 

8. 11. Informační schůzka pro vycházející žáky a jejich rodiče, prezentace středních škol 

1. 12.  Vánoční dílny, prodejní výstavka, koledy u betlému, živý betlém – pro rodiče a děti ZŠ 

30. 3. Den otevřených dveří v ZŠ a ŠD a ukázkové hodiny pro rodiče 



 

15 

 

4. 4.    Benefiční koncert na záchranu Kostela sv. Jánů – pro rodiče, žáky ZŠ a širokou 

veřejnost 

 

 Jak jsme společně zachraňovali kostel 
 

Máme za sebou zcela unikátní počin. Naši žáci se rozhodli, že se společnými silami pokusí 

přispět svou troškou do mlýna k záchraně opavského kostela sv. Janů. Přizvali k tomu i 

děti ze ZŠ Nový svět a opavského hudebníka Dominika Fajkuse. A nebudeme si nic 

nalhávat, byl to opravdový sukces. Z dobrovolného vstupného se vybrala neuvěřitelná 

částka – bezmála 18 tisíc korun. 

Dvouhodinový benefiční koncert se odehrál v úterý 4. dubna kde jinde než v nádherných 

prostorech kostela, který bojuje o své zmrtvýchvstání. Po strop zaplněným duchovním stánkem 

se nesl zpěv, zobcová flétna, klavír, klávesy a kytara, návštěvníci mohli obdivovat gymnastické 

a recitační vystoupení nebo body percussion Německého tance č. 9 Ludwiga van Beethovena. 

Kostel ožil melodiemi lidových, moderních i country písní, rozezněly se zde skladby Johanna 

Adolpha Hasseho, Antonína Dvořáka nebo Johna Lennona. Recitátoři představili texty 

Oldřicha Mikuláška, Františka Hrubína, Jiřího Dvořáka či Ludmily Hořké. Plně v režii našich 

žáků bylo také moderování, prodej punče a sladkých pochutin, jejichž výtěžek byl opět věnován 

kostelu, stejně jako ozvučení, tvorba plakátů a programu pro návštěvníky i kasička na vstupné. 

Samotný koncert byl navíc doprovázen výstavou výtvarných prací našich dětí od 1. do 9. třídy, 

ke zhlédnutí byly nejrůznější výtvarné techniky a témata, např. barevné linorytové soutisky 

zvířat, architektura Opavy, lidové kroje v suché jehle nebo kresby portrétů slavných osobností. 

A co bylo k nezaplacení? Pohoda, radost, sdílení, spolupráce, ochota podat pomocnou ruku. 

„Za Spolek kostela svatých Janů musím moc poděkovat za plný kostel rodičů a přátel dětí, za 

odvahu vystupujících a za krásnou atmosféru, která umocňovala jednotlivá vystoupení. A velmi 

děkujeme za celý nápad k podpoře oprav kostela svatých Janů. Benefičním koncertem se 

vybralo 17 945 korun a velmi pomohou při letošních opravách klenby kostela. Rodiče a učitelé 

mohou být hrdí na své děti. Děkujeme!“ nechal se slyšet armádní kaplan a duchovní správce 

kostela Kamil Vícha. 

„Jsem nadšená z toho, že se naše škola může pochlubit tak nadanými žáky, pro které je 

samozřejmostí pomáhat. Chtěla bych za sebe a pana učitele Víta Lazeckého poděkovat 

kolegyním, kolegům, rodičům, žákům a všem, kteří přišli děti podpořit, protože bez jejich 

podpory by koncert rozhodně tak úspěšný nebyl,“ uzavřela jedna z organizátorek této 

mimořádné akce, pedagožka Zuzana Kučová. 

 

 

 

 

 

1. 6. Zahradní slavnost pro rodiče a děti ZŠ TGM Opava 

 

 



 

16 

 

Zahradní slavnost se vydařila 
 

Na Den dětí ožila zahrada naší školy na Mírové ulici. Počasí bylo jako na objednávku. Úderem 

třetí hodiny zde odstartovala tradiční zahradní slavnost. O krásný vstup se zasloužili žáci 

navštěvující školní družinu, kteří si připravili několik tanečních vystoupení. 

O zábavu bylo rozhodně postaráno. Děti se mohly vyřádit na skákacím hradu, zasoutěžit si ve 

skákání v pytli, vyzkoušet si chůzi na chůdách či gumě, vylovit si rybičky, nechat si pomalovat 

obličej, zastřílet na branku nebo zdolat překážkové dráhy. Úplnou novinkou pak bylo virtuální 

svařování a stanoviště s potisky triček, u kterého se dveře rozhodně netrhly. Nechyběli ani 

oblíbení maskoti. A co by to bylo za pořádnou oslavu bez dobrého jídla a pití. K zakousnutí 

byly grilované klobásy, nanuky, ovoce, rautové stoly se prohýbaly pod množstvím sladkých i 

slaných laskomin a dobrot, vařila se káva, podávala se limonáda, nealkoholické pivo teklo 

proudem. Rodiče i děti se dobře bavili a už teď se těšíme na příští rok. 

 

 

 

 

 

 

29. 6.  Slavnostní předávání vysvědčení vycházejícím žákům s programem pro rodiče aula 

Slezské univerzity 

30. 6.  Slavnostní předávání vysvědčení žákům prvních ročníků s programem pro rodiče – aula 

Slezské univerzity  

 

 

 

● Pořádání škol v přírodě, lyžařských kurzů, adaptačních kurzů: 

 

Adaptační kurzy: 



 

17 

 

 

2. 9. Adaptační kurz 6. B                                                                   

5. 9. Adaptační kurz 6. A                                                           

5. a 6. 9. Adaptační kurz  6. C    

8. a 9. 9. Adaptační kurz 7. B   

 

Výtvarné plenéry  

 

10. – 11. 10. Výtvarný plenér Mokřinky – I. stupeň 

10. - 12. 5.  Výtvarný plenér Mokřinky – II. stupeň               

 

 

Školy v přírodě  

 

23. 1. - 27. 1. Škola v přírodě Švagrov 5. A, 5. B, 4. A   

15. 5. - 19. 5. Škola v přírodě 2. A  

15. 5. - 19. 5. Turistický kurz 6. ročník       

 12. 6  - 16. 6.  Škola v přírodě  3. A, 3. B a 4. B   

 

 

Lyžařské kurzy    

 

13. - 17. 2. Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník 

 13. - 17. 2. Lyžařská školička I. stupeň 

                           

 

b) Účast na dalších akcích  

(viz www.zstgm.opava.cz nebo  https://www.facebook.com/ZSTGMasarykaOpava/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Liga sportu. 

● Spolupráce na projektu na podporu technického vzdělávání s firmou Ostroj, a. s. 

 

d)  Účast na olympiádách a soutěžích  -  podrobněji viz příloha č. 2 

 

● Největší úspěchy: 

 

Úspěšný žák exceloval v mateřštině 
 

Olympiáda z českého jazyka je specifická disciplína. Sestává z řešení jazykových zapeklitostí 

a z tvorby psaného textu podle daných kritérií. Vše probíhá v limitovaném čase. Zadané úkoly 

http://www.zstgm.opava.cz/
https://www.facebook.com/ZSTGMasarykaOpava/


 

18 

 

ověřují vedle jazykové správnosti zejména cit pro jazyk, úroveň vyjadřovacích schopností, 

nápaditost a originalitu řešení. Lukáš Hajíček z 9.B, náš úspěšný řešitel školního kola, 

nezklamal ani v kole okresním a z bronzové pozice v okrese postoupil do krajského kola. I zde 

se mu velmi dařilo. Mezi silnou konkurencí v Ostravě obstál, když obsadil stříbrný stupínek. 

Probojoval se mezi skutečné mistry mateřského jazyka a byl pozván do ústředního kola, které 

se bude konat v červnu formou týdenního soustředění  ve Stráži nad Nežárkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lidice 2023  

 
Naši žáci v letošním roce opět zaznamenali velký úspěch v  51. ročníku Mezinárodní dětské 

výtvarné výstavy Lidice 2023. V letošním ročníku na téma „TANEC“ se sešlo celkem 16 

416 prací od dětí z 83 zemí světa. Z tohoto velkého počtu nám byly uděleny 3 individuální 

medaile a 1 medaile za kolekci grafických prací s čestným uznáním pro 7 dětí a 4 individuální 

čestná uznání za kresbu a malbu. 

Tentokrát jsme zasílali do Lidic především grafiku – linoryty a monotypy, ale také i kresby 

giocondou. Téma „Tance“ se každý zhostil po svém, v kolekci byli tanečníci, zpěváci, 

hudebníci, ale také tanec větru ve větvích stromů nebo tornádo. 

 

Individuální medaile: 
Tomáš Kremser (9. A) za kresbu giocondou 

Markéta Nováková (7. C) za monotyp 

Daniel Hartl (9. B) za monotyp 

 

Individuální čestné uznání: 
Andrea Krvačová  (9. A) 

Filip Kříž  (7. C) 

Lukáš Macošek  (8. D) 

Marie Paulická (9. B) 

 

Medaile škole za kolekci grafiky:      
Běta Binarová (8. C) 

https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/469.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/467.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/468.jpg


 

19 

 

Jana Frantová   (8. C) 

Lukáš Hajíček  (9. B) 

Hana Holubcová  (9. D) 

Kristýna Kubesová  (8. C) 

Tereza Lhotská  (7. C) 

Amálie Wirthová  (9. B) 

 

Medailisté si přebrali své medaile přímo v Lidicích 1. 6. 2023 na slavnostní vernisáži výstavy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladá chovatelka opět v celostátním kole 
 

Eliška Chmelová (8. D) to v okresním kole Soutěže chovatelské dovednosti mládeže v oboru 

psi všem ukázala. S přehledem zvítězila a tak jako v minulém roce postupuje do celostátního 

kola, které proběhne v srpnu. „Před samotnou soutěží Eliška vypracovala odbornou práci na 

téma chov psa, připravila se na poznávačku i teoretický test,“ přibližuje učitel přírodopisu Vít 

Lazecký s tím, že před rokem Eliška celostátní kolo vyhrála. „Věříme, že svůj úspěch znovu 

zopakuje,“ uzavírá Lazecký.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/471.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/472.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/474.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/475.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/476.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/473.jpg


 

20 

 

 

 

Inteligentní zastávka 

 
Sedmáci ze ZŠ TGM v Opavě se vrhli do celostátní soutěže IROPu „Řekni to po svém“, 

kterou organizuje Ministerstvo pro místní rozvoj. A se svým videem o opavských 

inteligentních zastávkách bodovali. Stali se vedlejším výhercem, to znamená, že obsadili 

2.-10. místo v celé České republiky. 

Skvělému umístění však předcházela více než měsíční usilovná příprava. Po výběru projektu se 

žáci sešli se správcem majetku Městského dopravního podniku Opava Pavlem Beranem, který 

jim vysvětlil a předvedl, jak inteligentní zastávky fungují v praxi. Poté si již sedmáci sedli 

společně nad replikami jednotlivých účinkujících, následovalo natáčení videa v terénu, jeho 

stříhání a závěrečné úpravy. Při realizaci přitom museli myslet na splnění nejedné podmínky 

soutěže. Cílem bylo ukázat, jak inteligentní zastávky zlepšily život lidem v regionu, s tím, že 

video muselo splnit stopáž maximálně 45 sekund a musely v něm vystupovat alespoň 4 děti. 

První místo a hlavní cenu sice opavští žáci nezískali, zato vyhráli vstupenky pro celou třídu do 

vybraných muzeí a science center. Autoři videa, sedmička žáků ze 7. A, jmenovitě Anna 

Krausová, Anna Fajkusová, Viktorie Šafaříková, Veronika Anderschová, Tereza Varyšová, 

Adam Imrýšek a Marie Kališová, tak teď stojí před důležitým rozhodnutím, kam své spolužáky 

v dalším školním roce pozvou. Volit přitom mohou z těchto institucí: Filmové muzeum, 

Techmania Science Center, IQlandia, Muzeum smyslů a VIDA! Science centrum.  

Vítězné video opavských školáků je ke zhlédnutí na webových stránkách školy 

www.zstgmopava.cz. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzduch pro život nám zavál bronz 

 
Obrovský úspěch zaznamenala žákyně 6. A Rozálie Lévayová. Se svou povídkou nazvanou 

„Bývalo tu hezky“ zabodovala v celostátní soutěži Vzduch pro život. Odborná porota její práci 

ocenila skvělým 3. místem. 



 

21 

 

Soutěžilo se přitom ve třech oborech – výtvarném, sportovním a literárním – a sešla se zde více 

než tisícovka prací. Rozálie si v literárním oboru vybrala formu prózy, v níž ztvárnila téma více 

než aktuální. „Psala jsem o problémech dnešní doby, kvůli kterým umírá mnoho zvířat. Hlavní 

postavou mé povídky je pelikán Zob, který si šel pro potravu. Po dlouhém letu ho však lapila 

ropa a Zob se už nikdy nevrátil domů, aby viděl svá mláďata,“ nastínila děj bronzové povídky 

nadějná mladá spisovatelka, která si svou výhru převzala v rámci slavnostního vyhodnocení 

v OC Breda & Weinstein. 

 

 

 

 

 

Sedmačka zaujala svou básní 
 

Domov. Báseň s tímto názvem byla oceněna druhým místem v celorepublikové literární soutěži 

vypsané Městskou knihovnou Neratovice. A proč o tom vlastně píšeme? Důvod je prostý – 

autorkou oceněné práce je totiž Anna Fajkusová, žákyně 7. A naší školy. 

„Báseň zpracovanou formou art journal jsem posílala do soutěže Neratovice žijí!? před Vánoci. 

Tématem letošního 5. ročníku bylo Člověk je doma tam, kde si pověsí klobouk,“ přibližuje 

stříbrná autorka s tím, že soutěž si vybrala na školním Classroomu, na kterém jsou v rámci 

českého jazyka zveřejňovány ty literární soutěže, do nichž se mohou sedmáci zapojit. 

„Vyhodnocení přišlo o jarních prázdninách spolu s pozvánkou, zda se chci zúčastnit 

slavnostního vyhlášení výsledků. Vzhledem k tomu, že to je docela daleko a že mi nabídli 

zaslání ceny a diplomu poštou, jsem s touto nabídkou souhlasila,“ upřesnila Anna Fajkusová, 

která za svůj Domov získala pomyslné stříbro v kategorii poezie, mládež do 18 let. „Vůbec 

jsem nečekala, že bych se mohla umístit, takže druhé místo je super. Určitě se v budoucnu chci 

zúčastnit dalších literárních soutěží,“ nechala se slyšet Anička, které tímto blahopřejeme a 

přejeme jí mnoho úspěchů nejen na literárním poli. 



 

22 

 

 

 

 

Další soutěže viz vložená tabulka – Příloha č. 2 

 

 

e)  Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu 

 

 Mimorozpočtové zdroje  

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

Evropské fondy Škola pro všechny III 1 023 184 1 023 184 

Sponzoři Opatherm 20 00 20 000 

 TQM 10 000 8 681 

 Josef Vícha 20 000 19 954 

 

 

Část IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
kontroly jinou organizací 

 

a) inspekční činnost provedená ČŠI:  28. 3. - 31. 3. 2023 

 

Závěry inspekční činnosti: 

● Od minulé inspekční činnosti v roce 2015 probíhá postupná obnova didaktické 

techniky a pomůcek, především pro technické a přírodovědné vzdělávání. 

● Škola adekvátně reagovala na doporučení z poslední inspekční činnosti. 

Silné stránky 

● Využívání formativního hodnocení a sebehodnocení žáků je běžnou součástí výuky, 

tak jako činnostní učení. 

● Empatický a vstřícný přístup pedagogů i ostatních zaměstnanců k žákům. 

● Důraz na rozvoj klíčových kompetencí žáků. 



 

23 

 

● Aktivní zapojení žákovské samosprávy, školní družiny a školního klubu do činnosti 

školy. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

● Ojediněle jsou zařazovány vzdělávací strategie umožňující práci s více informačními 

zdroji, v minimální míře jsou žáci vedeni k širšímu pochopení souvislostí. 

● Příležitostí ke zlepšení je vyšší míra diferenciace úkolů zohledňujících vzdělávací 

potřeby jednotlivých žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

● Rozvíjet schopnost žáků účelně využívat různé informační zdroje a častěji 

upozorňovat na souvislosti s reálnými situacemi. 

● Využívat odlišnou náročnost zadávaných úloh vzhledem k individuální úrovni 

vědomostí a dovedností žáků. 

● Ve spolupráci se zřizovatelem postupně zlepšovat materiálně technické podmínky 

pro vzdělávání. 

● Zvážit možnost externího testování žáků za účelem zjištění přidané hodnoty školy. 

 

 

b) kontrolní činnost provedená ČŠI: 

---------- 

c) kontrola provedená odborem kontroly MMO: 

----------- 

 

d) kontrola provedená KÚ MSK: 

----------- 

 

e) kontrola KHS Opava: 

----------- 

 

Část X. 

 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Příloha č. 3 

List č. 2 – Údaje o finančním vypořádání dotací ze státního rozpočtu v roce 2021 

List č. 3 – Dotace na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Příloha č. 4   

List č. 4 - Náklady 

List č. 5 - Výnosy  

List č. 6 – Hospodářský výsledek a fondy organizace 

List č. 8 – Čerpání peněžních fondů 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

 

 

Oprava a údržba  Částka celkem 



 

24 

 

Oprava a pokládka podlahových krytin 337 649 

Sanace zdiva 49 997,2 

Malování Riegrova 13 43 050 

Malování Mírová 33 a 35 51 126 

Výměna a montáž vrat + branka 87 894,4 

Výměna kanalizačního potrubí, oprava obkladů a dlažby 78 806 

Oprava kanalizace 63 888 

Výměna dveří 3 ks 128 790 

Výměna ÚT, ventilů, baterií 72 218 

 

 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

Kopírka 81 433 

Dataprojektor 48 521 

 

 

 

 

 

 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků 

(dětí) 
pedagogů 

ostatních 

zaměst. 

Hnutí na vlastních nohou Stonožka, výstavky,  

vánoční přání  

24 1 0 

 

 

             

  

Část XII. 

 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Praxe studentů 

 



 

25 

 

- Slezská univerzita Opava - 15 studentů oboru speciální pedagogika a 2 studentky oboru 

sociálně patologické jevy – praxi vedl výchovný poradce a speciální pedagog a 1 

vychovatelka ŠD. 

- KVIC – 2 absolventi kurzu asistenta pedagoga – praxi vedly 2 asistentky pedagoga ve 

spolupráci s výchovným poradcem a speciálním pedagogem. 

-  Ostravská univerzita + UP Olomouc - 4 studenti všeobecně vzdělávacích předmětů + 3 

studenti učitelství 1. stupně  - praxi vedlo celkem 11 učitelů. 

- Střední pedagogická škola Krnov 9 studentů oboru předškolní a mimoškolní pedagogika 

- praxi vedly 3 vychovatelky ŠD. 

 

 

 

Část XIII. 

 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

Realizované projekty: 
 

 

1. Operační program Výzkum, věda a vzdělání 

Název projektu: Škola pro všechny III 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020632 

         Výše nákladů na předložený projekt: 1 023 184 Kč 

 

 

 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Organizace, se kterou PO 

spolupracuje (HZS, 

městská policie, střední 

školy...)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 

Plavecká škola Výuka plavání – 1. st. 83 

SVČ Soutěže, zájmová činnost 140 

MMO Dopravní hřiště 85 

PPP, SVP, SPC Práce s třídami, pomoc při řešení problémů 90 

ZŠ a SŠ Soutěže, projekty 126 



 

26 

 

Mateřské školy  Dny otevř. dveří, soutěže, projektové dny, 

divadlo, školička pro předškoláky, výlety 

116 

OSRPŠ Zahradní slavnost 200 

OSPOD, kurátor Spolupráce při řešení problémů 5 

kino Doplněk vzdělávacího programu 547 

divadla Opava, Ostrava - kultur. gramotnost 547 

Slezské zemské muzeum Plnění průřezových témat ŠVP 124 

Svět techniky Osvětová činnost, téma ŠVP 116 

 

 

 

 

S odborovou organizací spolupracuje vedení školy pravidelně – dle kolektivní smlouvy.    

 

     Spolupráce se zřizovatelem je velmi pozitivní. Odbor školství pravidelně informuje a 

spolupracuje s řediteli škol formou řízených porad, e-mailové pošty, v případě potřeby 

kdykoliv využíváme spolupráce pracovníků odboru školství, zvláště Ing. A. Štenclové, Ing. E. 

Dostálové pro ekonomické záležitosti, Bc. D. Poláškové pro oblast prevence, Bc. K. Hnátové 

pro oblast environmentální výchovy. Kladně hodnotíme i ochotnou a vstřícnou spolupráci 

s odborem investic. Jsme velice rádi, že se připravuje oprava fasády budovy na Riegrově ulici. 

     Vzhledem k tomu, že výuka na naší škole probíhá i ve speciálních třídách a s náběhem 

inkluze, velmi úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálním 

pedagogickým centrem v Opavě. Jde o dlouholetou vzájemnou aktivní činnost. 

                                                                 

 

 

 

Závěr 

 

    Ve školním roce 2022/2023 škola realizovala velké množství aktivit, které jsme připravili 

jak pro žáky školy, tak pro rodiče, děti z MŠ, opavských i mimoopavských ZŠ a širokou 

veřejnost. Zaměřili jsme se také na větší propagaci školy na veřejnosti a úzkou spolupráci 

s okolními MŠ a malotřídními ZŠ. Tyto naše aktivity vedly ke zvýšenému zájmu o naši školu, 

o čemž svědčí zápis do 1. třídy a příchod nových žáků do 6. tříd. Pro rodiče s dětmi 

v předškolním věku jsme organizovali pravidelné středeční Česko-anglické hrátky. 

Všechny projekty a aktivity, které jsme realizovali, vyžadovaly od všech zaměstnanců školy 

velké pracovní nasazení a příkladný přístup k plnění pracovních úkolů a často obětování svého 

volného času a práci nad rámec svých povinností.  

    Dlouhodobou vizi školy se snažíme rozvíjet v duchu motta: „Pohodová škola pro žáky i 

dospěláky“. Pro žáky se snažíme ve škole zajistit psychicky příjemné klima, ve kterém se děti 

dobře cítí a daleko lépe se učí. 

    Svou prací a přístupem se snažíme rodiče přesvědčit, že naše škola je místem, kde se jejich 

dítě cítí dobře a bezpečně a kde se všichni snaží v rámci vzdělávacího procesu udělat pro jejich 

dítě vše, co je v našich silách.  

    Škola chce i nadále zakládat svoji propagaci na „tradiční“ podobě školy, kdy budeme 

zachovávat a rozvíjet kladné tradiční hodnoty – dobrá kázeň žáků, kvalitní vyučovací proces, 

moderní vzdělávací metody a postupy, spolupráce s rodiči, otevřenost veřejnosti, pravidelné 

získávání údajů od rodičů, jejich názorů na kvalitu školy.  



 

27 

 

    Dlouhodobou vizi školy se nám daří naplňovat. 

 

Za největší úspěchy školního roku 2022/2023 považuji:  

 

− Práci ŠPP – v oblasti péče o žáky se SVP, se sociálním znevýhodněním, při prevenci 

rizikového chování – důsledné řešení, spolupráce s rodiči, zavádění inkluzivního 

vzdělávání.  

− Příchod nových žáků do 6. tříd – celkem 21 nových žáků.  

− Prezentaci školy na veřejnosti -  články do novin, informační letáčky, webové stránky, 

facebook, akce pro rodiče a širokou veřejnost… 

− Úspěchy v soutěžích – Příloha č. 2. 

− Aktivity a nabídku programů ŠD a ŠK. 

− Práci žákovské rady – organizace akcí  

− Získávání mimorozpočtových finančních prostředků z EU fondů, národních fondů, 

grantů a od sponzorů.  

− Výuka podle standardů nové informatiky. 

 

     Cíle, které jsme si stanovili v celoročním plánu školy na školní rok 2022/2023, jsme úspěšně 

zvládli. Do dalšího školního roku připravujeme opět velké množství aktivit a inovací. 

Budeme neustále zkvalitňovat oblast vzdělávání žáků, kde zvýšenou pozornost budeme i nadále 

věnovat podpoře nadání a žákům se zdravotním postižením. Budeme i nadále zvyšovat 

odbornost zaměstnanců a zlepšovat materiálně-technické vybavení školy.  

     Ve školním roce 2023/2024 nás opět čeká realizace projektů. Chceme i nadále usilovat o 

získání mimorozpočtových zdrojů z evropských fondů, grantů MMO a MSK či nadací. V rámci 

finančních možností budeme zkvalitňovat pracovní prostředí. Budeme pokračovat ve výměně 

nábytku ve třídách, vybavování tříd interaktivní technikou a budeme opravovat a udržovat 

prostory školy. 

     Velice oceňujeme přístup zřizovatele k rekonstrukci školy a věříme, že oprava budovy na 

Riegrově ulici bude provedena co nejdříve. Byli bychom moc rádi, kdyby se v postupných 

opravách pokračovalo i v následujících letech, protože je nutné provést rekonstrukci 

vodovodních a elektrických rozvodů na všech budovách. Aktuální stav budovy Riegrova 13 viz 

Příloha č. 5. 

    Závěrem bych rád poděkoval za podporu a velmi vstřícnou spolupráci pracovníkům 

Magistrátu města Opavy – zvláště odboru školství, financí a investic. Děkuji také Pedagogicko-

psychologické poradně v Opavě, SPC Havlíčkova a SPC Srdce a dalším organizacím, které jsou 

nám stálým pomocníkem a partnerem. 

 

Zpracoval dne: 29. 9. 2023 

 

Mgr. Aleš Moravec 

 

ředitel školy 

Školská rada schválila dne: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

Příloha č. 1 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – přehled dalších aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

Přehled vybraných aktivit ve školním roce 2022/23 

 

A/oblast prevence rizikového chování 

● třídnické hodiny 

V náplni třídnických hodin se kromě organizačních záležitostí (školní řád, samospráva, péče 

o prostředí školy, kázeň…) nejčastěji realizovala témata: 

tvoření pravidel třídy, mechanismy udržení a dodržování pravidel, vztahy ve třídě (práce 

v komunitním kruhu), kamarádství, pomoc druhým, zásady společenského chování, zdravý 

životní styl, prevence úrazů, osobnostní rozvoj, možnosti řešení problémů, konflikt – řešení 

konfliktů, nebezpečí kyberšikany, zdravý životní styl – projektový den, náplň volného času, 

hodnocení školního roku, sebehodnocení, lidové zvyky a tradice, rodinné zvyky a tradice, 

podpora čtenářství, významné dny. 

● školní družina, školní klub 

Jsou důležitým faktorem v rámci prevence rizikového chování. Zabývají se 

volnočasovými aktivitami pro žáky, nabízejí množství kroužků, řeší umístění žáků ve 

volných hodinách, aktivně se podílejí na aktivitách školy. Jejich kvalitní práce je pro 

prevenci rizikového chování žáků velkým přínosem. 

 

 
● Adaptační pobyty  
Pro kolektivy, kde přibyl větší počet nových žáků a kde došlo ke změně třídního učitele – 

jednalo se o třídy 6. A, 6. B, 6. C, 7. B. 

 

 
● Práce s třídními kolektivy v rámci prevence šikany, řešení vztahů ve třídě. Akce 

probíhaly za účastí externích odborníků – celkem 5 tříd. 
 

 
● Šetření klimatu třídy přes Projekt KLIPP dotazník ve 4.-8. třídě. 

 

B/ akce vzdělávací, kulturní, exkurze 

● Besedy, přednášky, vzdělávání žáků, exkurze, koncerty, lidové zvyky 

 

Dopravní hřiště – 3. A, 3. B, 4. A, 4. B 

Dentální hygiena 1. A, 1. B 

Den prevence  5. A 

Den hygieny 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 5. A 

Beseda s PČR - šikana a kyberšikana 6. A, 6. B 

Prevence kouření - Státní zdravotní ústav 6. A, 6. B 

Vlastní bezpečnost, beseda s MP Opava 1. A, 1. B 



 

30 

 

 

 
● Prevence rizikového chování 

Den bez tabáku  4. A, 4. B 

PPPP - Velička - Bezpečné sexuální chování v dospívání - 9. roč., 8. roč. 

PPPP - Velička - Nebezpečí šikany - 9. B 

PPPP - Velička -Rizika elektronické komunikace 9. roč 

Beseda o závislostech - 8. a 9. roč. 

Revolution train - Drogy v dospívání - 8. a 9. roč. 

Dívčí gang - dokument o youtuberech - 8. roč. 

Tvoje cesta - beseda na téma trestné činnosti - 8. roč. 

Nástrahy dospívání - 7. roč. 

Rizika elektronické komunikace - 6. a 7. roč. 

Alkoholismus - beseda s vyléčeným alkoholikem - Michal Vavrečka - 8. C 

Trestní odpovědnost - PČR - 7. B, 7. C a 9. ročník 

Projekt KLIP - prevence - vztahy ve třídě - 8. A, B, 6. C, 7. A, B, C   

Projekt KLIP - intervence - práce se třídou 7. C, 7. B, 7. A 

● Kultura 

Knihovnické lekce -  celý I. stupeň 

Divadelní představení Popelka ve Slezském divadle Opava - 1. stupeň 

Planeta Země 2000  - celý 2. stupeň 

SD, Babička drsňačka - 6. A, 7. B 

SD, Noc na Karlštejně - 7. C, 8. C, 9. D 

SD, Cyrano z Bergeracu - 9. A, D 

SD, Revizor - 8. D, 9. B 

SD, Němcová není Babička - 8. B, 9. D, 9. A 

Koncert Janáčkovy filharmonie - výběr 2. st 

Benefiční koncert na záchranu Kostela sv. Jánů 

Jeden svět na školách - témata: jinakost, ekologie, sebeúcta, tolerance 

Knihovna: Dobrodružství literatury 6. C, 7. C 

Za oponou - koncert Dominika Fajkuse - 1. a 2. stupeň 



 

31 

 

 

 
●    Vzdělávání, exkurze, výlety 

Školy v přírodě -  2. A, 3. A, 3. B, 4. B 

Školní výlet Praha - 5. A, 5. B 

Kozmické ptačí louky - 1. A, 3. A, 3. B, 4. B 

Ozdravný pobyt Švagrov - 4. A, 5. A, 5. B 

Den dětí na Střední hotelové škole - 3. A 

Dolní oblast Vítkovic - 1. stupeň 

Anglické divadlo - 4. A, 4. B, 5. A, 5. B 

Jarní zvykosloví - 1. A, 3. B, 5. A 

Velikonoce na zámku v Raduni - 4. B, 1. B, 2. A, 2. B 

Den Země na MŠ Havlíčkova - 2. A, 2. B 

Den Země - úklidová akce  

Den mláďat  - 1. stupeň 

Sportovní dopoledne v Městských sadech - pro 1. stupeň 

Ekoplavba Rafty - 7. A, 6. C, 8. B, C 

Lyžařská školička - 1. stupeň 

Lyžařský výcvik 7. roč. 

Svět techniky - Geometrický svět - 8. roč. 

INFORMA – 9. roč. 

Den profesí - 9. roč 

Veletrh povolání - 9. roč 

Exkurze firma ARAKO - 9. roč. 

VŠB - Energie kolem nás - 9. A 

VŠB - Smoke man zasahuje - eduk. prog - 9. D 

Exkurze v Osvětimi - 9. A, B, D 

Parasport festival - výchovně vzděl. akce pro školy - 7. C, 8. D, 9. A, B 

Příběh trička - projektový den (ekologie) - 8. A, D, 9. B 

Život a dílo P. Bezruče -beseda, workshop - 8. D, 9. A, B 

Výuk. prog. ZOO Ostrava - Výprava do Ameriky - 7. C, 8. C 



 

32 

 

Lustig - dokument + beseda s režisérem - 9. roč. 

Pevnost poznání Olomouc - 6. C, 7. C, 8. A, C, 9 .C 

Slezské muzeum - projekt den - Otická sopka - Ekologie našeho okolí - 8. a 9. roč. 

 

C/ Akce pro rodiče 

Ukázkové hodiny pro rodiče 

Den otevřených dveří 

Vánoční dílny s živým Betlémem 

Zahradní slavnost 

Třídní schůzky budoucích šestých tříd 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Radmila Holušová 

Mgr. Eva Staňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

Zpráva výchovných poradců pro za školní rok 2022/2023  
 

Žákům byla nabídnuta účast v soutěžích, olympiádách, vypracovávali seminární práce,  

měli přístup k získávání informací z internetu.  

 

Spolupráce s PPP, SPC 

   

Výchovný poradce je kontaktní osobou s odbornými pracovišti, která realizují prvotní i 

kontrolní vyšetření.            

Pro budovy na ulici Mírová je kontaktní osobou výchovná poradkyně Mgr. Lenka Smolková, 

pro budovu na ulici Riegrova je kontaktní osobou Mgr. Tomáš Osadník. 

Konzultace s PPP Opava (převážně Mgr. Vrbická, Mgr. Wranová) a třemi SPC (převážně Mgr. 

Pokrývková, Mgr. Pavelová, Mgr. Plošticová) probíhaly průběžně během celého školního roku, 

bezprostředně po vyšetření našich žáků. Rovněž průběžně probíhaly konzultace s účastí 

psycholožky ze strany SPC (Mgr. Fischerová). 

Současně si také průběžně vedeme evidenci Doporučení, vydaných příslušným odborným 

pracovištěm, vypracováváme ve spolupráci s třídními učiteli případné IVP, podklady pro 

kontrolní i prvotní vyšetření, poskytujeme konzultace zákonným zástupcům i žákům 

samotným. 

 

Spolupráce se Slezskou univerzitou v Opavě 

Ve spolupráci s Fakultou veřejných politik z ústavu speciální pedagogiky, zastupovanou doc. 

Evou Zezulkovou, probíhaly od března do května 2023 odborné praxe studentů oboru Speciální 

pedagogika (14 studentů) a kurzu Asistent pedagoga (2 studentky). 

 

Spolupráce s MAS Opavsko a Paktem zaměstnavatelů 

Také letos průběžně probíhaly schůzky s představitelkou MAS Opavsko – kariérové 

poradenství (Ing. Daniela Nováková) a Paktem zaměstnavatelů, zastupovaným panem Mgr. 

Radkem Zieglem – domlouvání exkurzí pro žáky 8. a 9. tříd. 

 

Zapojení do projektu KLIPP (klima, prevence, podpora), v rámci něhož probíhaly 

preventivní programy ve vybraných třídách (diagnostika, intervence), využití dětského 

psychologa formou individuální podpory, nabídka mentoringu učitelů, vzdělávání učitelů (21. 

2. 2023  lektor Roman Pavlovský – Komunikační kvadranty). 

 

Volba dalšího studia na SŠ ve škol. roce 2022/2023  

 Na začátku září byl vypracován plán výchovného poradenství. Letos se opět konaly přijímací 

zkoušky na všechny maturitní obory, realizováno přes Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (Cermat) z ČJ a M.  

První kolo přijímacích zkoušek proběhlo 13. a 14. dubna 2023, pro víceletá gymnázia dne 17. 

a 18. dubna 2023. Přihlášky si žáci opět mohli v 1. kole podat dvě, v dalších kolech libovolný 

počet. 

V letošním školním roce proběhly tyto aktivity: 

 

• 30. 8. setkání výchovných (kariérových) poradců v Obecním domě, organizováno MAS   

Opavsko. 

• 20. 9. schůzka výchovných poradců na informativním aktivu Den pro výchovné poradce 

(hotel Belaria, organizováno KVIC – Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a 

SOU pro výchovné poradce ZŠ). 

• 27. 9. exkurze fa Prestar (9. A), fa Hon Opava (9. B), realizováno ve spolupráci s Paktem 

zaměstnavatelů, Mgr. Radek Ziegl. 



 

34 

 

• 6. 10. proběhl v Opavě Veletrh povolání ve Víceúčelové hale – pro všechny. 

vycházející žáky – nabídka oborů SŠ a prezentace vybraných firem. 

• 20. 10. návštěva MSŠZe a VOŠ Opava v rámci tzv. Dne profesí pro 40 zájemců z řad 

vycházejících žáků. 

• 11.  naplánována exkurze pro 15 zájemců do TEVY – spolupráce s MSŠZe a VOŠ 

Opava v rámci projektu OKAP II. 

• 8. 11.  proběhla na naší škole informační schůzka pro vycházející žáky a jejich rodiče 

s účastí zástupců opavských SŠ a učilišť (tzv. Malá informa). 

• 10. 11. akce pro VP a vedení škol organizována SŠT Opava (Kolofík) – Budoucnost je 

v našich rukou – o potřebě vzdělávání ve strojírenských oborech (za účasti 

významných strojírenských firem z regionu). 

• 15. 11. proběhl „Den profesí“ na SŠT Opava – pro zájemce o strojírenské obory (9. 

tř.). 

• 10. 1. schůzka KLIPP – seznámení s projektem, návrh organizace, naplánování 

intervencí. 

• 29. 3. exkurze ve firmě STROER LABS – pro 12 zájemců o IT, opět ve spolupráci 

s Paktem zaměstnavatelů. 

• 5. 5. Den profesí na SOU stavebním Opava – 40 žáků 8. tříd (Řemeslo má zlaté dno) 

• 30. 5. exkurze ve strojírenské firmě Arako – pro vybrané zájemce z 9. tříd, ve 

spolupráci s Paktem zaměstnavatelů. 

• Od listopadu do ledna probíhaly průběžně dny otevřených dveří. 

• Probíhaly kurzy pro přípravu na jednotné přijímací zkoušky. 

• S pololetním vysvědčením obdrželi vycházející žáci a zájemci o víceletá gymnázia 2 

kusy předvyplněných přihlášek s vytvořeným manuálem k jejich vyplnění a odevzdání 

na SŠ. 

• Do 15. 3. 2023 byly rozdány a zaevidovány zápisové lístky.  

• Žákům i zákonným zástupcům byly pravidelně aktualizovány informace o změnách 

v přijímacím řízení. 

• Žákům, kteří neuspěli v 1. kole, byl v průběhu dubna a května 2023 poskytnut 

dostatečný počet požadovaných přihlášek do dalších kol přijímacího řízení, dále byla 

poskytnuta pomoc při podávání odvolání, poskytnuty informace o konání dalších kol 

přijímacího řízení. 

• Všechny žáky se nakonec podařilo umístit k jejich spokojenosti na školy, kam si přáli 

se dostat. 

• Průběžně probíhaly on-line besedy o volbě povolání pro vycházející žáky se zástupci 

SŠ.  

• Probíhalo osobní jednání (konzultace) s rodiči vycházejících žáků 

• Byly zveřejňovány informační materiály o volbě povolání (především přes Classroom, 

e-maily) 

 

Přehled o vycházejících žácích: 

 

Víceletá gymnázia:  

Z 5. tříd se letos hlásilo na osmileté gymnázium 5 žáků, nakonec ke studiu nastoupí 1 žák 

(Adam Šamárek). 

 

 

Přehled umístění vycházejících žáků na typy SŠ: 

 

7. A 3 žáci Bertoldiová Eliška, Holuša Daniel, Kináč Dušan (učební obory) 

8. A Konečný Marcel, 8. D Konečná Denisa (učební obory) 

 



 

35 

 

9. A 24 žáků (18x maturitní obor, 6x učební obor)    → 66 % maturitních 

oborů 

9. B 26 žáků (2x gymnázium, 16x maturitní obor, 8x učební obor) → 70 % maturitních oborů 

9. C 9 žáků (3x maturitní obor, 6x učební obor)     → 33 % maturitních 

oborů 

9. D 22 žáků (2x gymnázium, 14x maturitní obor, 6x učební obor) → 73 % maturitních oborů 

Celkem vycházejících žáků: 86 

 z toho na:  gymnázia  4 žáci   → 5 % (+ 1 na víceleté gymnázium) 

   maturitní obor 51 žáků → 59 % 

   učební obor 31 žáků → 36 % 

 

GRAF UMÍSTĚNÍ NA TYPY SŠ

GYMNÁZIA

MATURITNÍ OBORY

UČEBNÍ OBORY

 

 

 

 

zpracoval Mgr. Tomáš Osadník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 

za školní rok 2022/2023 

 
 

Do školní družiny bylo přihlášeno 159 žáků k pravidelné docházce a 3 žáci k nepravidelné. 

Žáci byli rozděleni do 6 oddělení.  

 

 
Organizace školní družiny: 

 

Oddělení Vychovatelka Třída 

1. Pavla Hermanová 1. A, 4. A 

2. Veronika Lubeníková 1. B, 4. B 

3. Jana Tancíková 2. A, 4. A 

4. Karin Porubčanská 2. B, 3. B (chlapci) 

5. Miroslava Moravcová 3. A, 4. A 

6. Eva Ryplová 5. A, 5. B, 3. B (děvčata) 

 

 

Organizace školního klubu: 

 

Školní klub vedla paní vychovatelka Jaroslava Gabrielová. 

Přihlášeno bylo celkem 70 žáků z 6.-9. tříd. 

 

Zájmové kroužky ve školní družině a školním klubu 2022/2023: 

 

V letošním školním roce ve školní družině pracovalo celkem 12 zájmových kroužků. Žáci 

pravidelně navštěvovali keramický, výtvarný, hru na flétnu, vaření, taneční kroužek, plavání, 

šikovné ruce, kreativní tvoření, badminton a sportovní hry. Jednou měsíčně v sobotu pak 

turistický kroužek. 

 

Ve školním klubu měli možnost žáci navštěvovat dramatický kroužek, kde jednou týdně 

nacvičovali pohádku i žáci ŠD. 

 
Vedení zájmových kroužků: 

 
Plavání Eva Ryplová 

Taneční kroužek Mgr.Veronika Lubeníková 

Výtvarný kroužek Pavla Hermanová 

Šikovné ruce Miroslava Moravcová 

Dramatický kroužek Jaroslava Gabrielová 

Sportovní hry Mgr. Veronika Lubeníková 

Hra na flétnu  Miroslava Moravcová 

Keramický kroužek Jaroslava Gabrielová, Pavla Hermanová, 

Jana Tancíková, Karin Porubčanská 

Vaření Miroslava Moravcová, Eva Ryplová 

Badminton Mgr. Olga Hromadová  



 

37 

 

Kreativní tvoření Mgr. Jana Tancíková 

Turistický Mgr.Veronika Lubeníková 

 
 

 

Přehled akcí za školní rok 2022/2023 
 

● Zvířátka v ZOO - výstava 

● Adaptační kurzy pro 6. třídy (ŠK) 

● Opavská míle 

● Turistické výlety – Ježník, Melč – Hradec nad Moravicí, 

● Den stromů (ŠK) 

● Rej strašidel 

● Piškvorkový turnaj ŠD a ŠK (pořadatel ŠD Otická) 

● Podzimní výstavka ve ŠD 

● Vánoční prodejní výstavka 

● Čertování ve školní družině 

● Zhlédnutí filmu v kině Mír „Rebelka“ 

● Lovení kapříků – akce ZK plavání 

● Vánoční aerobik – vystoupení tanečního kroužku (pořadatel ŠD Vrchní) 

● Společné zpívání koled  

● Riegrovka má talent - ŠK 

● Výstava sněhuláků  

● Návštěva Národního muzea v Praze (ŠK) 

● Pěvecká soutěž „Barvy“ (pořadatel ŠD I. Hurníka) 

● Soutěž „Nerf“ (ŠK) 

● Ponožkový den – vystoupení tanečního kroužku 

● Plavecké závody (pořadatel naše ŠD) 

● Výtvarná soutěž „UFO“ (vyhlašovatel naše ŠD) 
● Výstava výtvarných prací v obchodním centru Breda – UFO Přehlídka pódiových skladeb 

(pořadatel ŠD Komárov) 

● Výroba dárků k zápisu do 1.třídy 

● Den otevřených dveří ve školní družině 

● Dopravní soutěž 

● Čarodějnické odpoledne 

● Okresní turnaj v badmintonu (pořadatel naše ŠD) 

● Velikonoční florbalový turnaj (ŠK) 

● Laser game – akce ŠK 

● Okresní dopravní soutěž (pořadatel ŠD Kylešovice) 

● Praxe studentek SPgŠ, Slezská univerzita 

● Přehlídka dramatické tvorby - představení žáků ŠK (Perníková chaloupka) 

● Fotbalový turnaj školních družin (pořadatel ŠD Otická) 

● Hliněná paráda (pořadatel ŠD B. Němcové) 

● Představení pro rodiče pohádka „Jedlička“ (vystoupení dramatického kroužku) 

● Zahradní slavnost – program pro rodiče 

● Otevřená věda – výlet do Prahy (ŠK) 

● Program pro děti MŠ ke Dni dětí (ŠK) 

● Atletický čtyřboj (pořadatel ŠD Englišova) 

● Soutěž v jízdě na kolečkových bruslích 

● ŠvP  

● Prázdninový provoz ve školní družině 17. 7. – 28. 7. 



 

38 

 

 

Přehled okresních soutěží ŠD školní rok 2022/2023 
 

 

Dopravní soutěž:  

František Němec (3. A) – 1. místo 

Justýna Mrůzková (3. A) – 3. místo 

Vojtěch Černín (1. A) – 3. místo 

 

 

Badmintonový turnaj školních družin: 

Tomáš Bitomský (3.A) – 1. místo 

Nela Žákovská (4.B) – 2. místo 

 

 

Piškvorkový turnaj: 

 

3. místo - ŠK: Vojtěch Hejátko (8. D), Samuel Doležal (8. D), Veronika Anderschová (7. A), 

Anna Fajkusová (7. A), Valerie Becková (7. A), Anna Krausová (7. A), Dorota Hýlová (6. C) 

 

 

Výtvarná soutěž ŠD „UFO“: 

Salma El-Houdar - 2. místo  

Vladimír Lhotský - 3. místo  

ŠD za prostorové objekty – 1. místo 

 ŠK za prostorové objekty – 1. místo 

 

Pěvecká soutěž ŠD „Barvy“: 

Kristýna Rohlová (2. A) – 1. místo 

Ferdinand Herman (4. A) – 1. místo 

 

 

Okresní soutěž v plavání: 

Nela Vítková (4. A) – 1. místo 

Odeta Paterová (3. A) – 1. místo 

Matěj Ryba (2. A) -  4. místo 

 

Přehlídka pódiových skladeb: 

Julie Adamczyková (1. B), Berenika Moravcová (1. B), Eliška Pohlodková (1. B), Alžběta 

Kudelová (1. A), Amálka Kaštovská (2. A), Kristýna Berková (2. A), Kristýna Rohlová (2. 

A), Aneta Juchelková (4. B), Barbora Melichárková (4. B), Nikola Nimráčková (4. A) 

  

V kategorii tanec – 1. místo 

 

Hliněná paráda: 

Dorian Dlabaja (3. B) - 1. místo 

Filip Motl (2. B) – 3. místo 

 

Fotbalový turnaj školních družin: 

 

2. místo 



 

39 

 

V. Černín, E. Korpm (1. A), J. Švan, F. Minařík, Š. Januš, H. Hymlár, A. Románek, T. 

Bitomský (3. A), P. Holubek, M. Steuer (3. B), S. Valušek (4. B), D. Devátý (5. A) 

 

Přehlídka dramatické tvorby: 

 

Představení žáků dramatického kroužku ŠK „Perníková chaloupka“ 

Veronika Anderschová, Valerie Becková, Anna Fajkusová (7. A) 

Elen Kubná (6. B) 

Alžběta Pflegerová, Marie Štefková, Dorota Hýlová, Karolína Černeková (6. C) 

 

Atletický čtyřboj školních družin: 

 

Matěj Ryba (2. A) -  1. místo 

Nikol Hlaváčová (2. A) – 1. místo 

Agáta Pekárková (3. B) – 1. místo 

Maxim Steuer (3. B) – 1. místo 

Sebastian Valušek (4. B) – 2. místo 

Daniel Devátý (5. A) – 1. místo 

 

zpracovala Mgr. Jana Tancíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

Zpráva o činnosti žákovské rady v roce 2022/2023: 
 

Zástupci tříd se scházeli každý čtvrtek v 7 hodin ráno, aby vymysleli akce pro své spolužáky a 

připravovali pomoc s organizací akcí školy.  

 

V minulém školním roce proběhly tyto akce: 

 

● Září: Zahájení činnosti, nábor nových členů. 

● Říjen: Žákovská rada pomáhá na Dni stromů, žáci potom jedou za odměnu do Světa 

techniky na program Magnetická levitace.  

● Listopad: Připravovali jsme akci Riegrovka má talent.  

● Prosinec: Proběhla akce - Riegrovka má talent. Na této akci ve školní tělocvičně 

předváděly své umění děti naší školy. Připravili jsme soutěž ve výzdobě tříd, proběhla 

Mikulášská nadílka na prvním stupni. 

● Leden: Bowling žákovské rady, žákovská rada se účastnila besedy s vojenským 

kaplanem Kamilem Víchou o jeho vojenské misi v Afghánistánu, probíhá sbírka 

lízátek pro dětské onkologické pacienty ve Fakultní nemocnici Olomouc, bylo 

vybráno přes 70 kg lízátek, navštívili nás členové MAS Opavsko (Kateřina Skalíková 

a Milan Freiberg), kteří monitorují činnost školních parlamentů a žákovských rad na 

Opavsku.  

● Únor: Paní učitelka Gabrielová s žáky žákovské rady organizuje karneval pro děti 

školní družiny. 

● Březen: Den učitelů - členové žákovské rady učí na nižším stupni, pro druhý stupeň si 

žáci připravují překvapení v podobě ranního pohoštění a oslavy pro učitele. Příprava 

oslavy je spojená s přespáním ve školním klubu.  

● Duben: Žákovská rada se podílela na benefičním koncertu na záchranu Kostela sv. 

Janů, který organizuje paní učitelka Kučová,  pomáháme organizovat Den Země na 

MŠ Havlíčkova - téma živly. 

● Květen: Organizujeme jízdu zručnosti na kolečkových bruslích 

● Červen: Žákovská rada pomáhá organizovat dětský den v MŠ Srdíčko, navštívili nás 

členové MAS Opavsko s programem - Hledáme lídra. Žáci žákovské rady za odměnu 

jedou do Prahy na Veletrh vědy, probíhá závěrečné posezení u ohně na školní zahradě 

spojené s opékáním a spaním ve školním klubu. 

 

● Členy žákovské rady byli tito žáci: 

 

● 6. C - Hýlová Dorota, Chmelová Lucie, Králová Karolína, Pflegerová Alžběta 

● 7. A - Fajkusová Anna, Veronika Anderschová, Valerie Becková 

● 7. B - Anna Stoklasová, Daniel Honzek 

● 7. C - Jakub Fuchsík, Štěpán Pracný, Samuel Doležel 

● 8. A - Cholevová Eliška 

● 8. B - Růžička Petr, Kroulík Jakub 

● 8. C - Filip Kříž 

● 8. D - Rozálie Steierová, Chmelová Eliška, Emma Kroupová, Amálie Pflegerová 

● 9. A – Dastigová Aneta, Ferencová Laura, Krenželoková Tereza, Štenclová Sabina 

● 9. B – Hajíček Lukáš 

● 9. C – Karel Včelka 

● 9. D – Valerie Nedělová, Hanyášová Barbora 

 

zpracoval Mgr. Vít Lazecký 

 



 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Účast na olympiádách a soutěžích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

Přehled soutěží a olympiád 2022/2023 
 

Matematické a logické soutěže 

 

Pythagoriáda - okresní kolo  

6. ročník -  Jan Urbančík  6. C (8. místo, úspěšný řešitel), Fučík Richard 6. B (31. 

místo),  Satke Daniel 6. B (47. místo) 

7. ročník - Doležel Samuel 7. C (2. místo, úspěšný řešitel), Hromadová Simona 7. B (18. 

místo), Kočvara Matouš 7. B (31. místo) 

8. ročník - Tesař Vojtěch 8. A (8. místo), Škarka Ondřej 8. D (25. místo) 

9. ročník - Hajíček Lukáš 9. B (26. místo, úspěšný řešitel), Hlávková Aneta 9. A (59. místo), 

Motl David 9. B (60. místo) 

 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

6. ročník  Z6 - Fučík Richard 6. B (14. místo, úspěšný řešitel), Elková Natálie 6. C (21. místo, 

úspěšný řešitel), Plačková Klaudie 6. C (21. místo, úspěšný řešitel), Hýlová Dorota 6. C (33. 

místo), Šmachová Zuzana 6. C (42. místo) 

7. ročník Z7 - Fuchsík Jakub 7.C (1. místo, úspěšný řešitel), Kočvara Matouš 7. B (16. 

místo, úspěšný řešitel), Doležel Samuel 7. C (18. místo, úspěšný řešitel), Dvorský Tadeáš 7. B 

(20. místo, úspěšný řešitel), Anderschová Veronika 7. A (24. místo, úspěšný řešitel), 

Fajkusová Anna 7. A, Gregořica Jakub 7. C  (36. místo, úspěšný řešitel), Mužík Josef 7. C 

(41. místo), Hromadová Simona 7. B (43. místo), Vícha Dominik 7. C (54. místo) 

8. ročník Z8 - Mrůzková Bára 8. C (18. místo, úspěšný řešitel), Kořistka Dominik 8. D, 

Štroblová Michaela 8. A, Tesař Vojtěch 8. A  (27. místo, úspěšný řešitel), Pospíšil Sebastián 

8. D (33. místo, úspěšný řešitel), Škarka Ondřej 8. D (35. místo, úspěšný řešitel) 

9. ročník Z9 - Hajíček Lukáš 9. B (17. místo, úspěšný řešitel), Kubová Ella 9. D (20. místo), 

Šmachová Alice 9. D (23. místo) 

 

Matematický KLOKAN 

 

Cvrček 2-3. roč. 

Anežka Martínková  3. A 76 

Hugo Hymlár  3. A 71 

Stela Kočanová  2. A 70 

 

Klokánek 4.-5. roč 

Adam Šamárek       5. A    88 

Hynek Baran             5. A    86 

Tereza Odstrčilová       5. B    77 

 

Benjamín 6.-7. roč. 

Simona Hromadová  7. B 104 

Samuel Doležel           7. C 102 

Lucie Čermínová             7. C 101 

Dorota Hýlová            6. C 99 

Radka Konečná           7. C 94 

Anna Fajkusová             7. A 85 

Tadeáš Dvorský          7. B 84 

Klaudie Plačková          6. C 82 

Matouš Kočvara          7. B 81 



 

43 

 

Jakub Fuchsík           7. C     79 

Anna Armlichová       7. C     78 

Richard Fučík    6. B     72 

Jakub Gregořica  7. C     71 

Antonín Kološ   6. A     70 

Petra Černínová  7. C      70 

 

Kadet 8.-9. roč. 

Lukáš  Hajíček  9. B 94 bodů 

Tomáš Franta   9. D 91 bodů 

Karin Pustková  9. A 78 bodů 

Vojtěch Tesař             8. D 76 bodů 

Natálie Vuová          9. A 74 bodů 

Barbora Hanyášová      9. D 74 bodů 

Petr Martínek    9. A 72 bodů 

 

Pangea 

4. třídy: Martin Voves (4. A) - 54. v kraji/32 bodů; Jiří Baran (4. B) 64. v kraji/31 bodů; 

Tereza Šímová (4. B) 104. v kraji/26 bodů 

5. třídy: Beáta Kaštovská (5. B) - 40. v kraji/44 bodů; Karolína Devátá (5. A) - 47. v kraji/43 

bodů; Ina Odstrčilová 141. v kraji/ 35 bodů 

PANGEA 

6. roč.: Karolína Černeková (6. C), Richard Fučík (6. B), Daniel Satke (6. C) 

7. roč.: Petra Čermínová (7. C), Samuel Doležal (7. C), Simona Hromadová (7. B) 

8.roč.: Dominik Kořistka (8. D), Jana Grygerová (8. D), Matěj Zdražil (8. B) 

9. roč.: Daniel Moravec (9. A), Petr Martínek (9. A), Tereza Prodajová (9. B) 

 

SUDOKU Turnaj 3členných družstev 

 
● celostátní finále 23. 5. - Karel Klement, Jakub Fuchsík, Samuel Doležel (7. C) - 11. 

místo v kategorii  

 

SUDOKU jednotlivci 

 Mladší kategorie: Samuel Doležel, Simona Hromadová, Klaudie Plačková 

 Starší kategorie: Dominik Kořistka, Lukáš Hajíček, Vojtěch Tesař 

 

Šifry: Mladší kategorie: Elen Slavíková, Simona Hromadová 

 Starší kategorie: Lukáš Hajíček, Alexandra Chadzipanajotidu, Vanda Kubesová, Pavlína 

Plačková, Jana Grygerová, Klaudie Plačková, Natálie Elková, Vendula Ondrová, Dorota 

Hýlová, Zuzana Šmachová, Julie Herczová 

 

Roboj Jeseník - účast Vojtěch Tesař, Václav Volný, Tadeáš Stříbný, Josef Melecký,  Michaela 

Štroblová, Tadeáš Dvorský, Tomáš Franta, Tomáš Kudela 

 

Logická olympiáda - září-říjen 2022 

 

Kategorie A1 

1. Ullmann Michael 1. B (1.-11. v kraji) 

2.-3. Moravcová Berenika 1. B (46.-.87. v kraji) 

        2.-3. Vyhnánek Kryštof 1. B (46.-.87. v kraji) 

 



 

44 

 

Kategorie A2 

1. Víchová Elen 2. B (39.-70. v kraji) 

2. Kočanová Stela 2. A (92.-129. v kraji) 

3. Berková Kristýna Tea (315.-341. v kraji) 

 

Kategorie A3 

1. Vícha Jiří 4. A (61.-71. v kraji) 

2. Berka Jonáš (418.-436. v kraji) 

3. Baran Jiří (580.-590. v kraji) 

 

Soutěže jazykové 

 

OČJ - školní kolo 26 žáků; Lukáš Hajíček 9. B - okresní kolo 3. místo, krajské kolo 2. místo, 

postup do ústředního kola 

 

Vzduch pro život - celostátní soutěž (31. 3. 2023):  

Rozálie Lévayová (6. A) - 3. místo literární kategorie, žáci 2. stupně, próza  

Anna Fajkusová (7. A), Viktorie Šafaříková (7. A), Natálie Janíková (7. A),  Samuel Kromer 

(6. B), Klára Baierová (6. B), Natálie Krumniklová (6. A), Vanessa Cáblová (6. A), Daniel 

Kokošek (6. B) - bez umístění 

 

Neratovice žijí (28. 2. 2023) - celostátní literární soutěž - Anna Fajkusová (7. A) -  

2. místo v kategorii poezie, mládež do 18 let  

 

Dětská scéna (recitace) 1. stupeň:  

Julie Adamczyková - 1. B okrskové kolo (10. 3.) 

Kryštof Vyhnánek- 1. B okrskové kolo (10. 3.) okresní kolo (27. 3.)  krajské kolo (17. 

4.)          

David Vávra- 3. A okrskové kolo (10. 3.) okresní kolo (27. 3.) krajské kolo (17. 4.) 

Gabriela Pešáková - 2. B okrskové kolo (10. 3.) 

 

Dětská scéna recitace (recitace) 2. stupeň:  
● okrskové kolo (10. 3.) - Rozálie Lévayová (6. A), Tadeáš Dvorský (7. B), Amálie 

Pflegerová (8. D), Štěpán Bublík (8. B) 
● okresní kolo (27. 3. 2023) - Rozálie Lévayová (6.A), Štěpán Bublík (8.B) 
● krajské kolo (17. 4. 2023) - Štěpán Bublík (8. B) 

 

Descartiáda - soutěž v anglickém jazyce, celorepubliková, online 

2. místo (kategorie 12-15 let) Michael Lee Routledge (soutěžil ve vyšší kategorii než své) 

 

Funny English Day - ZŠ Vrchní  
● Kwashivie Lewis 5. A 
● Kvasnička Antonín 5. A 
● Burdíková Jana 5. B 
● Hon Matteo 5. B 

 

 

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

8. 3. Marie Paulická 9. B 11.-12. místo 

15. 3. Markéta Nováková 7. C - 14. místo 

 

 



 

45 

 

Přírodovědné soutěže 

Přírodovědný KLOKAN 

Karel Včelka 9. A 1. místo 

Daniel Moravec 9. A 2. místo 

Vojtěch Tesař 8. A 3. místo 

 

Fyzikální olympiáda - okresní kolo 

Dominik Kořistka 8. D, 7. místo, úspěšný řešitel 

Lukáš Hajíček 9. B, 14. místo 

 

Astronomická olympiáda - krajské kolo 

Dorota Hýlová 6. C, 45. místo 

Jana Frantová 8. C, 80. místo 

Matyáš Fučík 8. C, 61. místo 

 

Floristická soutěž okresní kolo (24. 4.): Elen Kubná 3. místo 

Klára Baierová 9. místo 

 

Zahrádkářská soutěž okresní kolo (24. 4.): 

starší žáci: 

Anna Černínová 7. místo 

Daniela Dodeková 14. místo 

Simona Hromadová 18. místo 

 

mladší žáci:  

Petr Pěčonka 9. místo 

Karolína Rybová 11. místo 

Vojtěch Juchelka 16. místo 

 

Zeměpisná olympiáda: školní kolo - celkem 53 soutěžících ve třech kategoriích (kat. A -15 

žáků, kat. B -13 žáků a kat. C - 25 žáků) 

okresní kolo proběhlo 22. 2. 2023 na Mendelově gymnáziu:  

kategorie A - Richard Fučík (6. B)-18. místo 

kategorie B - Samuel Doležel (7. C)- 12. místo a úspěšný řešitel 

kategorie C - Michael Krčmář (8. A)- 4. místo a úspěšný řešitel 

 

Soutěž Geošifra: proběhla 13. 10. 2022 na SPŠ stavební v Opavě 
● tým osmáků pod názvem Masaryčka (E. Chmelová, O. Škarka, V. Hejátko a D. 

Kořistka) se umístil na 24. místě 
● tým deváťáků pod  jménem Riegersgang (Ella Kubová, Tomáš Franta, Lukáš Hajíček 

a Lukáš Kubný) vybojoval skvělé 3. místo z 30 zúčastněných týmů 18 škol okresu Opava 

 

Mladý chemik - krajské kolo, SPŠCH Ostrava, 9. 12. 2022 

Celkový počet soutěžících: 2 709 žáků z 98 ZŠ 

Tomáš Franta (9. D) - 86. místo, Ella Kubová (9. D) - 141. místo, Anna Fabiánová (9. B) - 

151. místo 

 

Chemická olympiáda - okresní kolo, kat. D, ZŠ Englišova Opava, 7. 3. 2023 

Hanyášová Barbora (9. D) - 15. místo - úspěšná řešitelka, celkový počet soutěžících: 22 

 

Přírodovědná soutěž Mendelova gymnázia Opava, oblastní kolo, 16. 12. 2022 

Téma tohoto ročníku: Lidské tělo 



 

46 

 

Skládá se z několika částí: chemie (test + praxe), fyzika (test + praxe), biologie, ekozeměpis, 

video 

Účastnilo se 25 tříčlenných týmů. 

1. tým (A. Gebauerová, E. Kubová, A. Šmachová) - 4. místo 

2. tým (M. Paulická, A. Wirthová, D. Motl) - 15. místo 

3. tým (K. Včelka, P. Martínek, F. Matuška) - 17. místo 

 

Geovědní soutěž GEOLOGICKÉ KLADÍVKO - 28. dubna 2023, VŠB-TU, Hornicko-

geologická fakulta, Geologický pavilon prof. Pošepného 

Soutěžilo 23 družstev.  

Soutěžící plnili 3 úkoly. Společně s přihláškou odevzdávali účastníci úkol č. 1- doplnění 

zadaného geovědního textu. Další úkoly plnili již v prostorách Geologického pavilonu. 

Geovědní test a poznávání minerálů a hornin probíhalo na učebnách, ostatní úkoly pak v 

prostorách geologických sbírek a geoparku. 

Hanyášová Barbora (9. D), Hana Holubcová (9. D) - 14. místo 

 

SOUTĚŽ MLADÝCH ZOOLOGŮ - LISTOPAD 2022 

Soutěž pětičlenných družstev, formou testu, téma: Primáti 

Účast 2 000 žáků ze 104 škol Moravskoslezského kraje, ve dvou kategoriích. 

Z naší školy se soutěže zúčastnilo 7 týmů, žádný tým nepostoupil do finálového klání. 

 

VELKÁ CENA ZOO - BŘEZEN 2023 

Soutěž pětičlenných družstev, formou testu, téma: Etologie 

Účast 1 200 žáků z 65 škol Moravskoslezského kraje, ve dvou kategoriích. 

Z naší školy se soutěže zúčastnil jen jeden tým, který bohužel do finálového klání 

nepostoupil. 

 

Biologická olympiáda: 

Školního kola biologické olympiády se účastnili tito žáci: Rozálie Levayová, 

Dorota Hýlová, Jan Michael Bílovský, Jakub Kroulík, Jiří Petlach, Lucie Chmelová, Jan 

Urbančík, Barbora Hanyášová, Richard Fučík, Karolína Rybová, Elen Kubná, Petr Pěčonka, 

Dominik Kořistka. Do okresního kola, které se konalo 17. 4. 2023, postoupili v kategorii D 

Jiří Petlach - 16. místo, Dorota Hýlová - 19. místo a Rozálie Lévayová - 20. místo. V 

kategorii C postoupili: Bílovský Jan - 11. místo a Jakub Kroulík 19. místo.  

 

Soutěže společenských věd 

 

Dějepisná olympiáda - téma Rozdělený svět a Československo v něm - 1945-1992 
● školní kolo (7. 12. 2022) 13 žáků, z toho 10 úspěšných řešitelů 
● postup do okresního kola (19. 1. 2023 na ZŠ Englišova) Erik Jelenek 8. D (14. místo, 

úspěšný řešitel) 

 

 

Umělecké a technické soutěže: 

 

MDVV Lidice: 

Naši žáci v letošním roce opět zaznamenali velký úspěch v  51. ročníku Mezinárodní dětské 

výtvarné výstavy Lidice 2023. V letošním ročníku na téma „TANEC“ se sešlo celkem 16 416 

prací od dětí z 83 zemí světa. Z tohoto velkého počtu byly našim žákům uděleny 3 individuální 

medaile a 1 medaile za kolekci grafických prací s čestným uznáním pro 7 dětí a 4 individuální 

čestná uznání za kresbu a malbu. 



 

47 

 

Tentokrát jsme zasílali do Lidic především grafiku – linoryty, papíroryty a monotypy, ale také 

malbu giocondou či voskovou batiku. Tématu „Tanec“ se každý zhostil po svém - v kolekci 

byli tanečníci, zpěváci, hudebníci, ale také ptačí namlouvací tanečky, tanec větru ve větvích 

stromů nebo tornádo. 

Individuální medaili získali: 

Tomáš Kremser (9. A) za malbu giocondou 

Markéta Nováková (7. C) za monotyp 

Daniel Hartl (9. B) za monotyp 

 

Individuální čestná uznání: 

Andrea Krvačová  (9. A) 

Filip Kříž  (7. C) 

Lukáš Macošek  (8. D) 

Marie Paulická (9. B) 

  

Medaile škole za kolekci grafiky:      

Běta Binarová (8. C) 

Jana Frantová   (8. C) 

Lukáš Hajíček  (9. B) 

Hana Holubcová  (9. D) 

Kristýna Kubesová  (8. C) 

Tereza Lhotská  (7. C) 

Amálie Wirthová  (9. B) 

Medailisté převzali ocenění v Lidicích 1. 6. 2023 na slavnostní vernisáži výstavy. 

 

Soutěž Merkur (SŠPU) - 14. 6.  

Matěj Urban 8. B (zúčastněn, ale poražen) 

Samuel Němec 8. B (zúčastněn, ale poražen) 

Erik Jelenek 8. D (zúčastněn, ale poražen) 

 

Opavský průmysl očima dětí OPOD - 9. 6. 

Vojtěch Unucka 8. B (zúčastněn, ale poražen) 

Matěj Urban 8. B (zúčastněn, ale poražen) 

Lukáš Macošek 8. D (zúčastněn, ale poražen) 

 

https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/469.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/467.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/468.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/471.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/471.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/472.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/474.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/474.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/475.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/475.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/476.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/51/473.jpg


 

48 

 

Soutěž ve virtuálním svařování - 28. 3.  

Matěj Urban 8. B (zúčastněn, ale poražen) 

Vojtěch Tesař 8. A (zúčastněn a zvítězil!) 

Tomáš Kudela 8. A (zúčastněn, ale poražen) 

 

Soutěž v technické dovednosti - 26. 4.  

Jakub Fuchsík 7. C (zúčastněn, ale poražen) 

Karel Klement 7. C (zúčastněn, ale poražen) 

Bajtík - 25.5. 

kategorie Kilobajtík - Beáta Kaštovská 5. B (zúčastněn, ale poražen) 

   Karolína Odstrčilová 4. B (účastna, ale poražena) 

kategorie Megabajtík - Anežka Orlová 7. B (účastna, ale poražena) 

   Anna Fischerová 7. B (účastna, ale poražena) 

kategorie Gigabajtík - Vojtěch Tesař 8. A (zúčastněn, ale poražen) 

   Tomáš Kudela 8. A (zúčastněn, ale poražen) 

 

Kybernetická olympiáda - Ostrava 13. 4. 2023 

Kavecký Ondřej 4. A 

Šamárek Adam 5. A 

Vícha Jiří 4. A 

 

Soutěž IROP Řekni to po svém (25. 6. 2023) - 2.-10. místo v ČR  

Vedlejší výhra - 2.-10. místo v ČR - Anna Krausová, Anna Fajkusová, Viktorie Šafaříková, 

Adam Imrýšek, Tereza Varyšová, Marie Kališová, Veronika Anderschová (všichni 7. A)  

 

First Lego League Explore (20.5.) - Ocenění za “Výzkumnou činnost” 

Vojtěch Černín 1. A, Odeta Paterová 3. A, Hana Antalová 3. A, Fabian Minařík 3. A, Šimon 

Januš 3. A, Ondřej Kavecký 4. A 

 

Branná soutěž Wolfram: 11. 5. 2023 na hřišti ZŠ Englišova 
● účast dvou družstev - první ve složení E. Cholevová, E. Jelenek, F. Kožaný, D. 

Kořistka (19. místo) a druhé ve složení A. Černínová, J. Frantová, V. Hejátko, S. Pospíšil (15. 

místo) 

 

Sportovní soutěže  

 

Opavská 

míle 

6.9. Opava Fuchsík J., Müller O., Krzestan F., Varyšová T., 

Hájková A., Frantová K., Frantová J., Černínová A. 
2. místo 

Opavská 

míle 

6.9. Opava Pika T., Wajda P., Bena D., Orlová A., Hromadová S., 

Slavíková E., Zdražilová K. 
3. místo 

Opavan 

Race 

9.9. Městské 

sady 

6. Kociánová S., Rybová K., Martínek J., Hájka M., 

Pietras D. 
2. místo 

   7. Varyšová T., Konečná R., Kurka D., Fuchsík J., 

Krzestan F., Taylor B. 

 

   8. Budinská J., Grygerová J., Černínová A. , Holý T., 

Hejátko V., Macošek L. 

 

   9. Szkibiková M., Hlávková A., Doucha V., Bosák D., 

Lang T., Vítek P. 

 

 



 

49 

 

Přespolní běh 22. 9. Stříbrné 

jezero 

III. kat. : Varyšová T., Orlová A., Prchalová 

E., Hromadová S., Fajkusová A., Kociánová 

S. 

8. místo 

   Fuchsík J., Müller O., Krzestan F., Doležel 

S., 

8. místo 

   IV. kat.: Budínská J., Grygerová J., 

Černínová A., Stonišová K., Nevolná K. 

11. místo 

   Včelka K., Bosák D., Kubný L., Macošek L., 

Hejátko V. 

12. místo 

MTB Cross 23. 9. Stříbrné 

jezero 

Němec S., Urban M., Unucka V., Klement 

K., Dittrich M., Koutný A., Bílovský J. 

 

Minifotbal 

okrsek 

5. 10. Kylešovice Kocián J., Juchelka V., Fuchsík J., Taylor 

B., Komender M., Škrobánek M., Müller O., 

Krzestan F., Kurka D. 

postup 

Minifotbal 

okres finále 

11. 10. Kylešovice Kocián J., Juchelka V., Fuchsík J., Taylor 

B., Komender M., Škrobánek M., Müller O., 

Krzestan F., Kurka D. 

 

   Wajda P. 3. místo 

Basketbal 24. 10. Mařádkova Matuška F., Včelka K., Kubný L., Lang T., 

Zwinger A., Moravec D., Bosák D., Kubný 

S., Hájíček L. 

okrsek 

Přehazovaná 16. 11. Otická Josef Petlach, Sebastian Valušek, Pavel 

Vajda, Tobias Hlaváč, Beáta Kaštovská, 

Monika Kluczková, Julie Vašková, Hynek 

Baran, Tomáš Baier, Adam Šamárek 

okrsek 

Vánoční laťka 12. 12. tělocvična Kociánová S., Růžičková A., Lazarová A., 

Chovanec M., Devátý D., Hon M. 

škola 

   Chalupová A., Kukelková S., Kociánová E., 

Včelka K., Bosák D., Rataj J. 

 

II. pololetí     

Skok vysoký - 

okres 

9. 2. Tyršův 

stadion 

Kociánová S., Růžičková A., Lazarová M., 

Konečná R. 
3. místo 

tým 

   Kociánová S. 2. místo 

   Bena D., Kuděla F., Fuchsík J., Komender 

M. 

11. místo 

   Kukelková S., Kociánová E., Kolovratová 

A., Stonišová K. 

10. místo 

   Včelka K., Bosák D., Rozsypal P., Lang T. 10. místo 

šplh 21. 2 Šrámkova Baier T., Devátý D., Herman F., Hlaváč T. 8. místo 

   Kleinová E., Vašková J., Šímová T., 

Hubáčková J. 

6. místo 

šplh 23. 2. Šrámkova Urbančík J., Polouček T., Branž S., Fuchsík 

J. 

6. místo 

   Chovancová A., Šmachová Z., Varyšová T., 

Kociánová S. 

6. místo 

   Bosák D., Franta T., Pietras N., Kapusňák N. 5. místo 

   Skrzyžalová K., Ontkocová V., Budínská J., 

Chalupová A. 

5. místo 



 

50 

 

O pohár 

primátora - 

lyže 

17. 3. Karlov Prchalová E., Glosová A., Wehowská A.  

   Chovanec M., Fuchsík J., Petlach J. Fuchsík 

10. 

   Hlávková A., Černínová A., Wirthová A. Hlávková 

6. 

   Motl D., Pospíšil S., Hejátko V.  

Vzduch pro 

život - projekt 

31. 3 Šrámkova Modré jaro 8. C ( 5 dětí)  

   Cold breeze 8. D (9 dětí)  

Basketbal 

dívky 

29. 3. Otická Wehowská A., Pietrasová A., Prchalová E., 

Hýlová D., Ondrová V., Pflegerová A., 

Fryčková S. 

3. místo 

   Rybová K., Čermínová P., Konečná R.  

Basketbal 

chlapci 

31. 3. Otická Krzestan F., Kuděla F., Hudeček M., 

Klement K., Pika T., Müller O., Taylor B., 

Fuchsík J., Kurka D. 

okrsek 

Florbal dívky 4. 4. Otická Dostálová A., Szkibiková M., Horáčková L., 

Kolovratová A., Friedlová N., Stonišová K., 

Trbulová K., Vránová S. 

okrsek 

Florbal 

chlapci 

5. 4. Otická Bosák D., Motl D., Hájíček L., Burdík F., 

Hejátko V., Macošek L., Martínek P., Bublík 

Š., Unucka V., Včelka K. 

okrsek 

Malá kopaná 17. 4. Háj ve 

Slezsku 

Lang T., Doucha V., Skoumal M., Unucka 

V., Volný V., Bosák D., Grufík A., Holý T., 

Rozsypal P. 

okrsek 

Vybíjená 13. 4. E. Beneše Baier T., Devátý D., Kwashivie L., Grygar 

L., Vašková J., Hlaváč T., Wajda P., 

Chovanec M., Petlach J., Valušek S., 

Fryčková S., Tichý P. 

okrsek 

OVOV 18. 4. Englišova Varyšová T., Kociánová S., Budinská J., 

Wehowská A., Komender M., Müller O., 

Krzestan F., Fuchsík J. 

9. místo 

   Kuděla F., Grygerová J.  

McDonald 1-

3. 

 Kylešovice Černín V., Korph E., Melichárek M., 

Vyhnánek K., Vilášek P., Halfar O., Lhotský 

V., Bitomský T., Románek A., Pavlíček L., 

Januš Š., Minařík F. 

okrsek 

McDonald 4-

5. 

 Kylešovice Mathias F., Valušek S., Němec M., Kurka 

G., Wajda P., Hlaváč T., Baier T., Sedláček 

V., Vajda N., Grygar L., Chovanec M.  

okrsek 

Štafetový 

pohár - okres 

 Tyršův 

stadion 

Steuer M., Pekárková A., Antalová H., 

Mruzková J., Paterová O., Hymlár H., 

Minařík F., Švan J., Januš Š., Hlaváč T., 

Baier T., Devátý D., Kwashivie L., Kleinová 

E.,, Vašková J., Šamárek A., Huvárová G., 

Odstrčilová I., Fryčková S., Kluczková M. 

2. místo 

Pohár 

rozhlasu 

mladší 

3. 5. Tyršův 

stadion 

D. Kurka, M. Komender, D. Bena, F. 

Kuděla, M. Chovanec, M. Hudeček, J. 

Fuchsík 

kluci 12. 

místo 



 

51 

 

   S. Kociánová, A. Růžičková, K. Rybová, T. 

Varyšová, A. Orlová, E. Slavíková A. 

Hájková, A. Wehovská, E. Prchalová, L. 

Černínová 

holky 9. 

místo 

Pohár 

rozhlasu starší 

4. 5. Tyršův 

stadion 

P. Rozsypal, T. Holý, Š. Bublík, L. Kubný, 

D. Bosák, K. Včelka 

kluci 9. 

místo 

   V. Schrammová, A. Dostálová, S. 

Kukelková, A. Chadzipanitidu, J. Frantová, 

E. Kociánová, J. Budinská, P. Plačková, A. 

Chalupová 

holky 13. 

místo 

Štafetový 

pohár - kraj 

10. 5. Tyršův 

stadion 

Steuer M., Pekárková A., Antalová H., 

Mruzková J., Paterová O., Hymlár H., 

Minařík F., Švan J., Januš Š., Hlaváč T., 

Baier T., Devátý D., Kwashivie L., Kleinová 

E., Frantová K., Vašková J., Šamárek A., 

Huvárová G., Odstrčilová I., Fryčková S. 

4. místo 

Atletický 

čtyřboj 

15. 5. Tyršův 

stadion 

Bosák D., Bublík Š, Holý T., Kubný L., 

Včelka K. 

12. místo 

Opavský 

městský 

biatlon 

26. 5. Horní 

náměstí 

Klement K., Polouček T., Fuchsík J. 1. místo 

OVOV - kraj 26. 5. Havířov Hlaváč T. 4. místo 

Badminton 6. 

- 7. 

7. 6. Multifunkční 

hala, Opava 

Hromadová S., Fuchsík J., Klement K., 

Krzestan F., Kolbábek J., Petlach J., 

Martínek J., Pika T. 

2., 3. 

místo 

Badminton 8. 

- 9. 

9. 6. Multifunkční 

hala, Opava 

Hajíček L., Hejátko V., Kubová E., 

Chmelová E.  
1., 2. 

místo 

Trojboj 2. a 3. 

tř. 

21. 6. ZŠ Englišova Ryba M., Halfar O., Kočanová S., 

Hlaváčová N., Januš Š., Steuer M., 

Pekárková A., Mruzková J. 

3. místo 

Čtyřboj 4.- 5. 

tř. 

23. 6. ZŠ Englišova Devátý D., Šamárek A., Hlaváč T., Januš Š. 3. místo 

 

O pohár primátora - lyže /1. stupeň/ 17. 3. 2023 Karlov 

Jiří Vícha 4. A 

Max Chovanec 4. A 

Matyáš Musil 4. B (12. místo) 

Eliška Musilová 5. A (9. místo) 

Tereza Šímová 4. B (6. místo) 

Viktorie Glosová 5. B 

 

MTB Cross - 1. stupeň - 23. 9. 2022 

Matyáš Musil 4. B (6. místo) 

Valušek Sebastian 4. B (8. místo) 

Kristián Foldyna 4. A (15. místo) 

Max Chovanec 4. A (21. místo) 

Prokop Tichý 4. A (24. místo) 

Zobel David 5. B (4. místo) 

Herák Lukáš 5. B (14. místo) 

Hon Matteo 5. B (16. místo) 

 

 



 

52 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

I. kat. - Tea  Mrovcová, Ema Goldmannová, Prokop Tichý, Adam Šamárek - okrskové kolo 

6. místo 

II. kat. - Hana Holubcová 9. D, Aneta Hlávková 9. A, Lukáš Hajíček 9. B, Lukáš Kubný 9. B 

- okrskové kolo - 3. místo, okresní kolo 2. místo  

 

Soutěže školní družiny a školního klubu  

Dopravní soutěž: 

František Němec (3. A) – 1. místo 

Justýna Mrůzková (3. A) – 3. místo 

Vojtěch Černín (1. A) – 3. místo 

Badmintonový turnaj školních družin: 

Tomáš Bitomský (3. A) – 1. místo 

Nela Žákovská (4. B) – 2. místo 

Piškvorkový turnaj: 

3. místo - ŠK: Vojtěch Hejátko (8. D), Samuel Doležal (8. D), Veronika Anderschová (7. A), 

Anna Fajkusová (7. A), Valerie Becková (7. A), Anna Krausová (7. A), Dorota Hýlová (6. C) 

 Výtvarná soutěž ŠD „UFO“: 

Salma El-Houdar - 2. místo 

Vladimír Lhotský - 3. místo 

ŠD za prostorové objekty – 1. místo 

 ŠK za prostorové objekty – 1. místo 

Pěvecká soutěž ŠD „Barvy“: 

Kristýna Rohlová (2. A) – 1. místo 

Ferdinand Herman (4. A) – 1. místo 

Okresní soutěž v plavání: 

Nela Vítková (4. A) – 1. místo 

Odeta Paterová (3. A) – 1. místo 

Matěj Ryba (2 .A) -  4. místo 

  

 



 

53 

 

Přehlídka pódiových skladeb: 

Julie Adamczyková (1. B), Berenika Moravcová (1. B), Eliška Pohlodková (1. B), Alžběta 

Kudelová (1. A), Amálka Kaštovská (2. A), Kristýna Berková (2. A), Kristýna Rohlová (2. 

A), Aneta Juchelková (4. B), Barbora Melichárková (4. B), Nikola Nimráčková (4. A) 

V kategorii tanec – 1. místo 

Hliněná paráda: 

Dorian Dlabaja (3. B) - 1. místo 

Filip Motl (2. B) – 3. místo 

Fotbalový turnaj školních družin:  2. místo 

V. Černín, E. Korpm, (1. A), J. Švan, F. Minařík, Š. Januš, H. Hymlár, A. Románek, T. 

Bitomský (3. A), P. Holubek, M. Steuer (3. B), S. Valušek (4. B), D. Devátý (5. A) 

Přehlídka dramatické tvorby: 

Veronika Anderschová, Valerie Becková, Anna Fajkusová (7. A) 

Elen Kubná (6. B) 

Alžběta Pflegerová, Marie Štefková, Dorota Hýlová, Karolína Černeková (6. C) 

Atletický čtyřboj školních družin: 

 Matěj Ryba (2. A) -  1. místo 

Nikol Hlaváčová (2. A) – 1. místo 

Agáta Pekárková (3. B) – 1. místo 

Maxim Steuer (3. B) – 1. místo 

Sebastian Valušek (4. B) – 2. místo 

Daniel Devátý (5. A) – 1. místo 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

Příloha č. 3 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

Příloha č. 4 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

 



 

59 

 

 



 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2022/2023 

 

Příloha č. 5 

 

 

Foto stavu budov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

Fasáda Riegrova 13       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

64 

 

 

SEZNAM ZKRATEK 

ADHD Attention Deficit Hyperactivity Disorder = hyperkinetická porucha 

CPIV Centrum podpory inkluzivního vzdělávání 

DD dětský domov 

EU Evropská unie 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

HZS Hasičský záchranný sbor 

KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

MBTI Myers-Briggs Type Indicator = osobnostní test navržený pro identifikaci osobnosti 

MMO Magistrát města Opavy 

MŠ mateřská škola 

NIDV Národní institut dalšího vzdělávání 

NUOV Národní ústav odborného vzdělávání 

OSPOD orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PP pedagogický pracovník 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

RPIC Regionální poradenské a informační centrum 

RVP rámcový vzdělávací program 

SPC Speciální pedagogické centrum 

SŠ střední škola 

SU Slezská univerzita 

SVČ Středisko volného času 

SVP Středisko výchovné péče 

ŠD školní družina 

ŠK školní klub 

ŠPP školní poradenské pracoviště 

ŠSP školní speciální pedagog 

VP výchovný poradce 

VŠ vysoká škola 

ZŠ základní škola 

SEZNAM INSTITUCÍ 

ADRA mezinárodní humanitární organizace 

AREKA středisko environmentální výchovy 

ELIM křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii v Opavě 

EUROTOPIA nestátní nezisková organizace zaměřená na práci s dětmi a rodinami 

KVIC Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagog. pracovníků a informační centrum 

OKD Ostravsko-karvinské doly 

OSA autoškola Opava 

RENARKON organizace zaměřená na prevenci a léčbu drogově závislých 

SCIO 
společnost zaměřená na zjišťování a hodnocení výsledků vzdělávání, působí v oblasti 

českého školství  

SPUCH centrum zabývající se prevencí a reedukací specifických poruch učení a chování 

UNICEF 
(Dětský fond OSN) je hlavní světovou organizací, která se zabývá ochranou a 

zlepšováním životních podmínek dětí a podporou jejich všestranného rozvoje 


